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Latvijas Bibliotekāru biedrības 
(LBB) gada balvai „Gada bibliotē-
ka 2020” tika pieteiktas trīs bib-
liotēkas: Ludzas pilsētas Galvenā 
bibliotēka, Ikšķiles novada Cen-
trālā bibliotēka un Preiļu Galve-
nā bibliotēka. Par mērķtiecīgu un 
kvalitatīvu darbu ne tikai ar bib-
liotēkas lasītājiem, bet ar visiem 
iedzīvotājiem gada bibliotēkas 
2020 godā celta Ikšķiles novada 
Centrālā bibliotēka. 

Ikšķiles novada Centrālās bibliotē-
kas kolektīvs 2020.  gadā veiksmīgi 

sadarbojies ar plašu partneru loku, 
bibliotēkas komanda sevi veiksmīgi 
parādījusi vairākos jaunos izaicinā-
jumos, aktivizējot bibliotēkas darbu 
gan klātienē, gan virtuālajā vidē, īs-
tenojot savā darbībā jaunus sadar-
bības veidus un piedāvājumu for-
mātus, lai ieinteresētu sabiedrību 
par bibliotēkas pakalpojumiem.

Pirmo reizi izveidota virtuāla iz-
stāde, organizēti tiešsaistes kon-
kursi un lietotāju aptauja, izmanto-
jot tiešsaistes rīkus.

Uzsākta dalība Nacionālajās ska-
ļās lasīšanas sacensībās.

Liela vērība pievērsta novadpēt-
niecības materiālu popularizēšanai 
un attālinātas pieejamības nodro-
šināšanai. Bibliotēka iesaistījusies 
Ikšķiles 835. jubilejas pasākumu īs-
tenošanā ar virtuālo izstādi „Ikšķi-
lei 835. Šķirstot grāmatu”, kur iepa-
zīstināts ar izdevumiem, kas satur 
būtisku informāciju par novadu, tā 
vērtībām. Uzsākta lasītāju un citu 
interesentu iepazīstināšana ar no-
vadniekiem, publicējot ciklu „Esam 
lepni!”.

Decembrī svinēta ievērojamās 
novadnieces Zentas Ērgles simtga-

de ar literatūras izstādi, svētku pla-
kātiem, jubilāres grāmatu vāku re-
produkcijām. Plašs interesentu loks 
iepazina rakstnieces grāmatas un 
balsoja par savu mīļāko darbu. Ko-
pumā saistībā ar Zentas Ērgles jubi-
leju sociālajā tīklā „Facebook” izvei-
doti 13 ieraksti un četri video.

Uzsākta sadarbība ar PEP mam-
mu (pirmās emocionālās palīdzī-
bas mamma – profesionāla atbal-
sta persona māmiņām ar mazuli no 
dzimšanas līdz trīs gadu vecumam), 
bibliotēkas lietotāju Ingu Bernāni, 
īstenojot ciklu „Bērnu un māmiņu 

rīti”, kur katrā tikšanās reizē pār-
runātas tēmas, kas aktuālas māmi-
ņām.

Īstenota Dzejas dienu zibakcija –  
improvizēti dzejas lasījumi, kuros 
iesaistīti mazie lasītāji, bibliotēkas 
kolektīvs un pieaugušie apmeklē-
tāji.

Ikšķiles novada Centrālās biblio-
tēkas bibliotekāres 2020.  gadā ak-
tīvi piedalījušās dažādos projektos 
un raidījumos, kā rezultātā radīti un 
publicēti vairāki videosižeti, kas po-
pularizē bibliotēkas resursus un pa-
kalpojumus:
• latviešu literatūras mecenāta 

„Baltic International Bank” ini-
ciētajā sociālajā projektā „Bib-
liotēka” izveidots video par bib-
liotēku un ieteiktas grāmatas 
dažādām vecumgrupām;

• izklaides medija „Chaula TV” rai-
dījumā bibliotēkas bibliotekā-
re Māra Melne stāsta par Dzejas 
dienas noskaņām un citām ak-
tualitātēm bibliotēkā;

• bibliotēkas vadītāja Dace Rempe 
stāsta par bibliotēku darbu, pro-
fesiju un stereotipiem bibliotē-
kas lasītājas Aijas Bremšmites 
veidotā podkāsta „Piedzīvot lap-
puses” ierakstā „Kas notiek bib-
liotēkās?”.
Ikšķiles novada Centrālā biblio-

tēka iet līdzi laikam un tā prasībām, 
veicinot bibliotēkas atpazīstamību  

Gada bibliotēka 2020 – 
Ikšķiles novada Centrālā bibliotēka

13. maijs Ikšķilei šogad bija īpa-
ša diena – brīvdabas estrādē 
svinīgā gaisotnē tika pasnieg-
tas Ikšķiles novada pašvaldī-
bas Dzintara Soduma balvas li-
teratūrā.

Saulainajā dienā krāšņus ziedu 
pušķus laureātiem sagādāja Lat-
vijas Republikas kultūras ministrs 
Nauris Puntulis, kurš atzina, ka 
uzslavējama ir konkursa ide-
ja, kurā, vērtējot latviešu valodas 
procesus, vērtē tādu īpašu valodas 
šķautni kā novatorismu.

Savukārt gandarījumu par tra-
dīcijas turpinājumu deviņu gadu 
garumā un cerību par 10.  gada-
dienas grandiozām svinībām nā-
kamgad pauda Ikšķiles novada 
pašvaldības domes priekšsēdētāja 
vietnieks Mariss Martinsons, pa-
sniedzot Ikšķiles novada pašvaldī-
bas balvas. Muzikālus veltījumus 
sniedza dziedātāja Ieva Akuratere.

Rakstnieka un tulkotāja Dzin-

tara Soduma 99.  dzimšanas die-
nas zīmē šogad piešķirtas trīs 
balvas par novatorismu latvie-
šu literatūrā. Ikšķiles novada paš-
valdības piešķirtais balvu fonds ir 
4270 eiro.

Laureātes Silvijas Brices darbu 
žūrija novērtēja kā suverēnu teks-
tu, kas nav ievietojams kāda žan-
ra rāmjos un uzrakstīts apbrīno-
jami precīzā, elegantā un bagātā 
latviešu valodā – tā teikts par Sil-
vijas Brices grāmatu „Baigās piezī-
mes” (apgāds „Zvaigzne ABC”). Šī 
autore ir pirmā, kura Soduma bal-
vu saņem otro reizi – šoreiz nevis 
kā tulkotāja, bet kā rakstniece. Pati 
autore, saņemot balvu, teica: „Bal-
va man ir milzīgs gods un pārstei-
gums. Šoreiz esmu atļāvusies kaut 
ko pateikt pati.”

Balva piešķirta arī dzejniecei 
Amandai Aizpurietei par dzejas 
grāmatu „Pirms izvākšanās” (ap-
gāds „Neputns”). Šī darba nova-
torisms atklājas dzejas pērlē, kurā 

Svinīgi pasniegtas Dzintara Soduma balvas

autore noslīpē vairāk nekā simt 
gadu dzejas mantojumu (Aspazi-
ja, Austra Skujiņa, Velga Krile, Viz-
ma Belševica) 21. gadsimta apritē 
un gaismā. Grāmata atjauno lat-
viešu dzejas nepārrauto līniju, ko-
pīgo ainu.

Trešo Soduma balvu šogad sa-
ņēma dzejnieks un tulkotājs Ar-
vis Viguls par Ričarda Brotigana 
grāmatas „Foreļu cope Amerikā” 
tulkojumu (apgāds „Orbīta”), kas 
latviešu valodā radīts pirmo rei-
zi. Arvis Viguls atveido amerikā-

ņu tekstu, kas tikai ārēji izskatās 
vienkāršs, tā smalkākās nianses, 
labi paslēpto humoru un rūgto 
smaidu. Teksts runā dzīvā, piln- 
asinīgā, krāšņā latviešu valodā, 
un tas ir lielisks papildinājums 
„Orbītas bibliotēkai”.
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Vairāk nekā puse Latvijas iedzī-
votāju šķiro atkritumus. Arī Ik-
šķiles novada iedzīvotājiem ir 
tikai pašsaprotami – jo vairāk 
atkritumu sašķirojam, jo mazāk 
atkritumu tiek apglabāti poligo-
nā „Getliņi”. Lai arī atkritumu 
šķirošana ir kļuvusi par ikdie-
nas ieradumu, nākas secināt, ka 
daudzi iedzīvotāji neievēro pa-
reizas atkritumu šķirošanas no-
teikumus.

Šķiroto atkritumu apsaimnieko-
šana ir bez maksas, tomēr SIA  
„Clean R” vērš uzmanību, ka tas ir 
tad, ja atkritumi ir pareizi sašķiro-
ti. Pretējā gadījumā šādi atkritumi 
tiek uzskaitīti kā nešķirotie atkri-
tumi, un pašvaldībai nākas segt iz-
devumus.

Pašvaldība aicina iedzīvotā-
jus būt atbildīgiem un neizmantot 
šķiroto atkritumu konteinerus, lai 
atbrīvotos no dažādām mājsaim-
niecībā nederīgām lietām. Piemē-
ram, konstatēts, ka pie Lupīnu ie-
las stadiona konteineros ir izmesti 
būvgruži un automašīnu riepas, arī 
talkas laikā bioloģiskajiem atkri-
tumiem paredzētajos konteineros 
iedzīvotāji sametuši mājsaimnie-
cībā nederīgās lietas. Lai novērstu 
iedzīvotāju negodprātīgu rīcību, 
pašvaldība šķiroto atkritumu sa-
vākšanas laukumos plāno uzstādīt 
videonovērošanas kameras.

Šķirosim atkritumus pareizi!

Atkritumu šķirošanas 
nosacījumi
Plastmasas iepakojuma atkri-
tumi (konteiners dzeltenā krā-
sā): tukšas PET pudeles, trauciņi, 
kastītes, plēves (LDPE) un mai-
siņi, HDPE plastmasas iepako-
jums. Otrreizējai pārstrādei saga-
tavo, izskalojot un atbrīvojot no 
piemaisījumiem, piemēram, no 
pārtikas paliekām, iespēju robe-
žās saplacinot. Pārstrādei neder: 
netīri plastmasas izstrādājumi, 
eļļas pudeles, jogurta, krējuma 

vai margarīna trauciņi, rotaļlie-
tas, saimniecības preces, sadzīves 
priekšmeti.

Papīra un kartona atkritumi 
(konteiners zilā krāsā): papīra ie-
pakojumi, kartona izstrādājumi, 
avīzes, žurnāli, grāmatas, pie-
rakstu papīrs, olu bretes u.  c. pa-
pīra/kartona izstrādājumi – kastes, 
kastītes utt. Otrreizējai pārstrādei 
sagatavo, atbrīvojot no piemaisī-
jumiem un iespēju robežās sapla-
cinot. Pārstrādei neder: papīrs un 
kartons, kas ir slapjš, netīrs, satur 

pārtikas piejaukumus, ir laminēts.
Stikla iepakojuma atkritumi 

(konteiners zaļā krāsā): visa vei-
da stikla burkas, burciņas, pudeles. 
Otrreizējai pārstrādei sagatavo, iz-
skalojot un atbrīvojot no piemai-
sījumiem, piemēram, no pārtikas 
paliekām. Pārstrādei neder: spo-
guļstikls, auto stikls, eļļas pudeles, 
balzama pudeles (no māla), logu 
stikls, stikla lauskas.

Vairāk par atkritumu ap-
saimniekošanu var uzzināt SIA  
„Clean R” tīmekļa vietnē cleanr.lv/ 

pakalpojums/atkritumu-apsaim-
niekosana. 

Iedzīvotāji tiek aicināti izman-
tot arī šķiroto atkritumu savākša-
nas laukumu „Kaparāmuru karjers-
Ezeri”. Darba laiks: pirmdienās, 
otrdienās plkst. 9.00–17.00, treš-
dienās plkst. 11.00–19.00, ceturt-
dienās, piektdienās plkst. 9.00–
17.00, sestdienās plkst. 9.00–12.00, 
svētdienās plkst. 10.00–16.00.

Ikšķiles novadā ir pieejami arī 
lietoto apģērbu un apavu kon-
teineri, kuros iedzīvotāji aicinā-
ti ievietot savu nevajadzīgo ap-
ģērbu, apavus, somas, jostas un 
mājas tekstīlijas. Tekstila ziedoša-
nas konteineri atrodas Ikšķilē pie 
dalīto atkritumu šķirošanas pun-
kta Peldu ielā 22, Skolas ielā 4 un 
pie pasta ēkas – Birzes ielā 33 A.

Ko ienes – to iznes
Līdz ar siltā laika iestāšanos atpū-
tas vietās vairāk uzturas cilvēki, 
palielinās arī izmesto atkritumu 
daudzums. Pašvaldība aicina ie-
dzīvotājus, kuri apmeklē labiekār-
totās atpūtas vietas, neatstāt savus 
atkritumus tur novietotajās atkri-
tumu urnās, bet aiznest sev līdzi. 
Ja atkritumus atstāj atkritumu ur-
nās, tad vējš un putni šo saturu iz-
nēsā plašā teritorijā, tādējādi pie-
sārņojot dabu.

Būsim atbildīgi un rūpēsimies 
par apkārtējo vidi!

Ar Ikšķiles novada pašvaldības 
domes 2021. gada 27. janvāra lē-
mumu Nr. 17 (prot. Nr. 1/2021) 
„Par Ikšķiles novada teritorijas 
plānojuma apstiprināšanu” tika 
apstiprināta Ikšķiles novada te-
ritorijas plānojuma precizētā 
2.1. redakcija un izdoti saistošie 
noteikumi Nr. 2/2021 „Ikšķiles 
novada teritorijas plānojuma te-
ritorijas izmantošanas un apbū-
ves noteikumi un grafiskā daļa”.

Saistošie noteikumi Nr. 2/2021 
nosaka arī to, ka spēku zaudē Ik-
šķiles novada pašvaldības domes 
2011. gada 21. decembra saisto-
šie noteikumi Nr. 45/2011 „Ik-
šķiles novada teritorijas plāno-
juma grafiskā daļa un teritorijas 
izmantošanas un apbūves notei-
kumi”, 2014. gada 26. marta sais-
tošie noteikumi Nr. 12/2014 „Lo-
kālplānojuma „Lībiešu parks” 
teritorijas izmantošanas un apbū-
ves noteikumi un grafiskā daļa”, 
2018.  gada 28.  februāra saistošie 
noteikumi Nr.  9/2018 „Lokālplā-
nojuma „Kraujas iela 6” teritorijas 
izmantošanas un apbūves notei-
kumi un grafiskā daļa”, 2020. gada 
26.  februāra saistošie noteiku-
mi Nr.  5/2020 „Lokālplānojuma 
„Skolas iela 2” teritorijas izman-
tošanas un apbūves noteikumi un 
grafiskā daļa”, 2008. gada 15. ok-
tobra saistošie noteikumi Nr.  35 
„Par detālplānojuma zemes īpa-
šumam Skolas ielā 4a, Ikšķilē, ga-
līgās redakcijas apstiprināšanu”, 
2010. gada 24. novembra saistošie 
noteikumi Nr.  35 „Par detālplā-

Apstiprināts Ikšķiles novada teritorijas plānojums

nojuma zemes īpašumam Skolas  
ielā 4a, Ikšķilē, galīgās redakci-
jas apstiprināšanu”, Ikšķiles pil-
sētas ar lauku teritoriju domes 
2003. gada 19. marta saistošie no-
teikumi Nr.  2 „Par detālplānoju-

ma apstiprināšanu zemes gaba-
lam „Rītiņi””.

Saistošie noteikumi Nr.  2/2021, 
ar kuriem apstiprināts Ikšķiles no-
vada teritorijas plānojums, stājas 
spēkā 11.02.2021. un ir īstenojami 

no 11.05.2021. (VARAM 11.05.2021. 
vēstule Nr. 15-2/4530 „Par Ikšķiles 
novada teritorijas plānojumu”).

Ar Ikšķiles novada teritori-
jas plānojumu var iepazīties Ik-
šķiles novada pašvaldības tīmek-

ļa vietnē www.ikskile.lv (https://
ikskile.lv/lv/jaunumi/ikskiles-nova-
da-teritorijas-planojums) un ģeo-
portālā www.geolatvija.lv (materiā-
li ir pieejami https://geolatvija.lv/
geo/tapis#document_19196).
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Valsts ugunsdzēsības un glāb-
šanas dienests atgādina sva-
rīgākās drošības prasības, kas 
jāņem vērā, lai atpūta pie ūde-
ņiem nebeigtos ar traģēdiju.

Atcerieties!
Visdrošāk ir peldēties oficiāla-
jās peldvietās! Ja tādas nav, peld-
vietas krastam jābūt lēzenam, 
vēlams, ar cietu pamatu. Upēs 
jāizvēlas vieta, kur ir vismazākā 
straume, tuvumā nav atvaru vai 
citu bīstamu vietu.

Nepeldieties viens! Ja uz ūdens 
radīsies problēmas, līdzās var ne-
būt citu cilvēku, kas spētu ekstre-
mālā situācijā palīdzēt.

Nepeldieties stiprā vējā, naktī 
vai negaisa laikā! Nakts nav labā-
kais peldēšanās laiks, jo, aizpel-
dot tālāk no krasta, var apjukt un 
zaudēt orientēšanās spējas, lai at-
grieztos atpakaļ.

Nepārvērtējiet savus spēkus! 
Dižošanās ar to, ka varat aizpel-
dēt vistālāk vai pārpeldēt pāri 
upei, nav tā vērta, lai riskētu ar 
savu dzīvību. Turklāt, ja iepriek-
šējā sezonā varējāt pārpeldēt upi, 
tas vēl nenozīmē, ka fiziskā saga-

tavotība ir tāda, ka varat to izda-
rīt arī šobrīd.

Ja esat pārkarsis saulē, ūde-
nī ejiet lēnām, lai nebūtu strau-
ja ķermeņa temperatūras maiņa, 
kas var izraisīt muskuļu kramp-
jus vai sirdsdarbības un asinsrites 
traucējumus.

Vizinoties ar laivu, kuteri vai 
citu peldlīdzekli, obligāti uzvel-
ciet glābšanas vesti.

Bērniem atļauts ūdenī spē-
lēties ar piepūšamām rotaļlie-
tām, ja pieaugušais atrodas ūde-
nī starp krastu un dziļumu.

Ja bērns ūdenī atrodas dziļāk 
par jostasvietu, tad ar viņu nepār-
traukti jāuztur vizuālais kontakts.

Bērni jāuzmana no viļņiem, 
kas var nogāzt no kājām vai radīt 
tik negaidītu izbīli, ka mazulis no 
tā vien zaudē līdzsvaru. Turklāt 
vilkmes straume nemanot peldē-
tāju var ienest dziļāk jūrā.

Ja pie mājas ir dīķi, baseini, 
akas, tie jānorobežo tā, lai bērni 
vieni paši netiktu klāt, un mazulis 
obligāti ir nepārtraukti jāuzrau-
ga. Piemājas baseinos neatstājiet 
peldošas rotaļlietas, kas piesaista 
mazuļa uzmanību.

Ja esat iekļuvis straumē, jāsa-
glabā miers, jāpeld pa straumi uz 
priekšu, cenšoties nokļūt tuvāk 
krastam.

Ūdenī nevajag jokojoties ska-
ļi saukt: „Palīgā! Slīkstu!”, jo si-
tuācijā, kad tiešām būs vajadzīga 
palīdzība, neviens vairs nepievēr-
sīs uzmanību.

Aizliegts 
Peldēties alkohola reibumā.

Lēkt ūdenī no tramplīna, lai-
pas, tilta vai krasta, ja neesat iz-
pētījis ūdenstilpnes gultni.

Atstāt bērnu pagalmā bez pie-
skatīšanas, ja tajā ir ūdenstilpne. 
To vēlams norobežot tā, lai bērns 
neiekristu.

Peldēt aiz bojām, kas ierobežo 
peldvietu.

Peldēties ūdenstilpnēs, kur tas 
ir aizliegts.

Kā palīdzēt?
Slīcēju var glābt tikai cilvēks, 
kurš labi apguvis peldēšanas teh-
niku un zina paņēmienus, kā sa-
tvert cietušo un izvilkt viņu 
krastā. Vienlaicīgi parūpējie-
ties par savu drošību, izmanto-

Peldieties prātīgi, 
neesiet pārdroši!

jot kādu peldlīdzekli (piemēram, 
bumbu, piepūšamās rotaļlietas  
u. tml.).

Slīcējam var sniegt palīdzību 
no krasta, pametot virvi vai kādu 
peldošu priekšmetu, kas palīdzē-
tu noturēties virs ūdens.

Nelaimes gadījumā nekavējo-
ties izsauciet glābējus pa tālruni 
112, pēc iespējas precīzāk norā-
dot nelaimes vietas koordinātes 
un piebraukšanas iespējas. Glā-
bēji jāsagaida un jānorāda cietu-
šā atrašanās vieta.

5. jūnijā gaidāmajās pašvaldību 
vēlēšanās vēlētāji varēs balsot 
jebkurā sava vēlēšanu apgaba-
la iecirknī, kā balsošanas do-
kumentu izmantojot gan pasi, 
gan personas apliecību. Vēlētā-
ju uzskaitei vēlēšanu iecirkņos 
pirmo reizi tiks lietots elektro-
nisks tiešsaistes vēlētāju re-
ģistrs.

Iecirknī vēlēšanu komisijas darbi-
nieks ar viedierīci noskenēs vēlē-
tāja pases vai personas apliecības 
svītrkodu vai QR kodu un pārlie-
cināsies, ka vēlētājs ir iekļauts at-
tiecīgās pašvaldības vēlētāju sa-
rakstā un vēlētāju reģistrā jau nav 
atzīmes par viņa piedalīšanos vē-
lēšanās. Sistēmā balsotājs tiks at-
zīmēts elektroniskajā vēlētāju 
sarakstā, savukārt iecirkņa komi-
sijas darbinieks ziņas par vēlētāju 
ierakstīs papīra balsotāju saraks-
tā, kur vēlētājam būs jāparakstās 
par vēlēšanu aploksnes un vēlē-
šanu zīmju saņemšanu.

Ja kādu tehnisku iemeslu dēļ 
nebūs iespējams izmantot tieš-
saistes vēlētāju reģistru, vēlē-
tāji varēs nobalsot reģistrācijas 
aploksnē. Vēlētāju ierakstīs atse-
višķā balsotāju sarakstā, kurā vē-
lētājs parakstīsies par balsošanas 
materiālu saņemšanu. Vēlētājam 
kopā ar vēlēšanu aploksni un zī-
mēm tiks izsniegta vēl viena ap-
loksne – reģistrācijas aploksne, uz 
kuras būs vēlētāja vārds, uzvārds 
un personas kods. Pēc tam, kad iz-
vēle izdarīta, vēlētājam anonīmā 

vēlēšanu aploksne ar balsojumu 
būs jāievieto reģistrācijas aploks-
nē. Reģistrācijas aploksne būs jā-
nodod iecirkņa darbiniekam pie 
vēlēšanu kastes, kurš to apzīmo-
gos ar iecirkņa zīmogu un ieme-
tīs vēlēšanu kastē.

Tiešsaistes vēlētāju reģistra 
darbībai atjaunojoties, vēlēšanu 
komisija pārbaudīs, vai vēlētāja 
balsojums nav reģistrēts citā ie-
cirknī. Ja vēlētājs nebūs nobalso-
jis citā iecirknī, balsotāju saraks-
tā atzīmēs, ka balsojums ir derīgs, 
un to pieskaitīs. Ja vēlētājs pa šo 
laiku būs nobalsojis citā iecirknī, 
balsojums tiks dzēsts un netiks 
līdzskaitīts.

Pašvaldību vēlēšanās katras 
pašvaldības administratīvā te-
ritorija veido atsevišķu vēlēša-
nu apgabalu. 2021.  gada 5.  jūni-
ja pašvaldību vēlēšanas notiks 
41 vēlēšanu apgabalā – jauna-
jās administratīvajās teritorijās: 
sešās valstspilsētās un 35 nova-
dos. Piemēram, jaunveidojamais 
Dienvidkurzemes novads ir viens 
vēlēšanu apgabals, un šī novada 
vēlētāji var balsot jebkurā sev tu-
vākajā iecirknī vēlēšanu apgaba-
la robežās.

Sava vēlēšanu apgabala ie-
cirkņus ikviens vēlētājs var no-
skaidrot Centrālās vēlēšanu ko-
misijas tīmekļvietnē www.cvk.lv 
sadaļā „Vēlēšanu iecirkņi”. Savu-
kārt savu vēlēšanu apgabalu ie-
spējams noskaidrot Pilsonības un 
migrācijas lietu pārvaldes (PMLP) 
e-pakalpojumā „Vēlēšanu apga-

bala noskaidrošana”. Uzziņas par 
vēlēšanu iecirkņiem un vēlēša-
nu apgabalu, kurā vēlētājs reģis-
trēts vēlēšanām, var saņemt arī, 
zvanot pa Centrālās vēlēšanu ko-
misijas uzziņu tālruni 67049999. 
Tālrunis strādā katru dienu no  
plkst. 9.00 līdz 20.00.

Vēlēšanu iecirkņu darba laiks 
pašvaldību vēlēšanu dienā, 5. jū-
nijā, būs no plkst. 7.00 līdz 20.00. 
Vēlētāji varēs izmantot arī iespē-
ju nobalsot iepriekš:
• pirmdien, 31. maijā, no  

plkst. 16.00 līdz 20.00;
• ceturtdien, 3. jūnijā, no  

plkst. 9.00 līdz 16.00;
• piektdien, 4. jūnijā, no  

plkst. 13.00 līdz 20.00.
Vēlētāji, kuriem veselības stā-

vokļa dēļ nebūs iespējas nokļūt 
vēlēšanu iecirknī, var pieteikties 
balsošanai savā atrašanās vietā. 
Pieteikt balsošanu atrašanās vie-
tā vēlēšanu nedēļā no 31. maija 
varēs vēlēšanu iecirkņos. Savu-
kārt, ja ir iespēja iesniegumu pa-
rakstīt ar drošu elektronisko pa-
rakstu vai nosūtīt pa pastu, tad to 
var iesniegt arī pašvaldības vēlē-
šanu komisijai.

Tiesības piedalīties pašvaldī-
bu vēlēšanās ir Latvijas un Eiro-
pas Savienības dalībvalstu pil-
soņiem no 18 gadu vecuma, kuri 
bija reģistrēti dzīvesvietā attie-
cīgās pašvaldības administratī-
vajā teritorijā vismaz 90 dienas 
pirms vēlēšanu dienas (šā gada 
7.  martā) vai kuriem attiecīgajā 
pašvaldībā pieder nekustamais 

5. jūnija vēlēšanās vēlētāji varēs 
balsot jebkurā sava apgabala vēlēšanu 
iecirknī

īpašums. Vēlētājiem, kuri vē-
las vēlēt pašvaldībā, kur viņiem 
pieder nekustamais īpašums, 
līdz 27.  maijam ir jāpiereģistrē-
jas balsošanai attiecīgajā vēlē-
šanu apgabalā. Pieteikt vēlēšanu 
apgabala maiņu iespējams PMLP 
e-pakalpojumā „Vēlēšanu apga-
bala noskaidrošana un maiņa” 
vai jebkurā pašvaldības dzīves-

vietas deklarēšanas iestādē. Rī-
gas pašvaldībā vēlēšanas šogad 
nenotiks, jo dome tika ievēlē-
ta ārkārtas vēlēšanās pērn, un tā 
turpinās strādāt līdz 2025.  gada 
vēlēšanām.

laura zaharova,
Centrālās vēlēšanu komisijas

informāCijas nodaļas vadītāja
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Apsveicamas un uzslavējamas 
ir iedzīvotāju rūpes par sava 
īpašuma sakoptību un estētis-
ko skaistumu. Daudzi veido ne 
vien gludus zālienus, bet papil-
dina tos ar dzīvžogiem un ap-
stādījumiem – augļu kokiem, 
košumkrūmiem un citiem stā-
dījumiem. Ikšķiles novada paš-
valdība atzinīgi vērtē māju 
saimniekus, kas pieliek roku, lai 
mūsu novads būtu zaļš.

Taču iedzīvotāji nereti, piemēram, 
dzīvžogus veido arī pie paša žoga 
vai pat ārpus sava īpašuma – ie-
las daļā. Koku zari mēdz pāraugt 
pāri žogam tā, ka to zari izplešas 
ārpus īpašuma teritorijas, tādējā-
di apgrūtinot gājēju un riteņbrau-
cēju pārvietošanos, ceļu uzturēša-
nas darbus, atkritumu izvešanu, 
arī operatīvā transporta un virkni 
komunikāciju servisu piekļuvi te-
ritorijai.

Veicot Ikšķiles pilsētas ielu te-
ritoriju apsekošanu, Ikšķiles no-
vada pašvaldības Apstādījumu 
saglabāšanas komisija konstatē-
jusi, ka pašvaldībai piederošajās 
ielu teritorijās aug krūmu un koku 
stādījumi, kurus ir iestādījuši ie-
lai piegulošo nekustamo īpašumu 
īpašnieki, nesaskaņojot apstādīju-
mu stādīšanu ar komisiju. Nere-
ti šie patvaļīgi iestādītie kokaugi 
ir nekopti un apdraud gan satik-
smes, gan inženierkomunikāciju 
darbību, kā arī rada šķēršļus veikt 
ielu labiekārtošanas darbus.

Saskaņā ar pašvaldības 2010. ga- 
da 24.  februāra saistošo noteiku-
mu Nr. 9/2010 „Ikšķiles novada te-
ritorijas uzturēšanas un kopšanas 
noteikumi” 4.  punktu visas fizis-
kas un juridiskas personas – Ikšķi-
les novada administratīvajā teri-
torijā esošo nekustamo īpašumu 
(būvju, zemesgabalu) īpašnieki, 
valdītāji, pārvaldnieki/pilnvarnie-

ki, lietotāji/nomnieki – nodrošina:
• nekustamajam īpašumam pie-

gulošajā teritorijā esošo koku, 
krūmu un to zaru apzāģēšanu 
vai novākšanu vietās, kur tiek 
traucēta gājēju un autotrans-
porta pārvietošanās vai tie ap-
draud īpašuma un/vai iedzīvo-
tāju drošību;

• publiskās vietas (teritorijas) 
kopšanu šādā kārtībā: ja ne-
kustamajam īpašumam pie-
gulst publiskā lietošanā esoša 
iela, ceļš un/vai ietve, nodro-
šina piegulošās publiskās vie-
tas sakopšanu līdz ielas vai 
ceļa brauktuves tuvākajai ma-
lai paralēli nekustamā īpašu-
ma robežai (bet ne platākā jos-
lā kā 10 metri), ieskaitot ietvi 
un iebrauktuvi(-es), veicot at-
kritumu savākšanu, zālāja pļau-
šanu (nepieļaujot zāles garumu 
virs 20 cm pilsētas un ciemu te-
ritorijās un kūlas vai krūmā-
ju veidošanos lauku teritorijā), 
kritušo lapu, kritušo koku un 
krūmu augļu savlaicīgu savāk-
šanu, savlaicīgu sniega notīrī-
šanu no ietves un slideno ietves 
virsmu nokaisīšanu ar smiltīm 
vai citu slīdamību ierobežojo-
šu materiālu (izņemot izdedžus 
un citus atkritumus) ziemas pe-
riodā, kā arī nodrošina nekavē-
jošu paziņošanu Ikšķiles nova-
da pašvaldībai vai sabiedrībai 
ar ierobežotu atbildību „Ikšķi-
les māja” par jebkādiem bīs-
tamiem apstākļiem, kas kon-
statēti šajā punktā norādītās 
teritorijas robežās un kurus 
novērst nav nekustamā īpašu-
ma pārstāvju pienākums (pie-
mēram, komunikāciju avārija, 
objekta – priekšmeta, koka –  
atrašanās tādā stāvoklī, kas ap-
draud iedzīvotāju (gājēju, satik-
smes dalībnieku, piegulošo te-
ritoriju iedzīvotāju u.  tml.) vai 

īpašuma drošību vai traucē sa-
tiksmes norisei).
Atgādinām, ka par saistošo no-

teikumu neievērošanu vai pārkāp-
šanu vainīgās personas var tikt 
sauktas pie civiltiesiskās un/vai 
administratīvās atbildības un ka 
nav pieļaujama koku un krūmu 
stādīšana pašvaldībai piederoša-
jās teritorijās bez saskaņojuma ar 
komisiju.

Savukārt atbilstoši Ministru ka-
bineta 2013. gada 30. aprīļa notei-
kumu Nr. 240 „Vispārīgie teritori-
jas plānošanas, izmantošanas un 
apbūves noteikumi” 135.  punk-
tam zemes vienības daļā, ko vei-
do redzamības brīvlauki, aizliegts 
izvietot būves, tai skaitā žogus, 
paviljonus, kioskus, stendus, rek-
lāmas objektus, kā arī ierīkot stā-
dījumus, kas ir augstāki par 0,8 m.

Tāpēc Ikšķiles novada pašval-
dība aicina nekustamo īpašumu 
saimniekus sakopt un apgriezt sa-
vos īpašumos un tiem pieguloša-
jās teritorijās augošos dzīvžogus 
un krūmu stādījumus gar ielām 
un veikt apstādījumu ciršanu ielu 
krustojumu redzamības brīvlau-
kos/trīsstūros, lai netiktu traucēta 
vai apdraudēta satiksmes drošība. 
Vēršam uzmanību, ka teritorijās, 
kurās radīti šķēršļi drošai satiks-
mei, Ikšķiles novada pašvaldība, 
nesaskaņojot ar piegulošās terito-
rijas nekustamā īpašuma īpašnie-
ku, ir tiesīga organizēt dzīvžogu 
un krūmu griešanu.

Pašvaldība kopā ar iedzīvotā-
jiem vēlas radīt novadu ne vien 
zaļu un plaukstošu, bet arī dro-
šu gan gājējiem, gan riteņbraucē-
jiem un autobraucējiem, lai visiem 
pārredzams ceļš bez bīstamām si-
tuācijām. INPSIA „Ikšķiles māja” 
informē, ka sākušies krūmu ap-
zāģēšanas darbi. Krūmi apzāģē-
ti Priežu, Pakalnu, Īsajā, Miera un 
Lejas ielā.

Par zaļu un drošu novadu

10. maijā Ikšķiles novada paš-
valdības pārstāvji un filmas 
„Operetes sargs” veidošanas 
komanda pie Ikšķiles brīvda-
bas estrādes iestādīja ceriņu, 
kas turpmāk simbolizēs Opere-
tes festivāla norises vietu.

Pirms kociņa stādīšanas Kultū-
ras pārvaldes vadītāja Dace Jan-
sone atklāja, ka Ikšķile ir pasludi-
nāta par operetes galvaspilsētu, 
tādēļ jau ceturto gadu Ikšķilē no-
tiks Operetes festivāls. Kā jau ie-
rasts, jaunas vietas vienmēr tiek 
iesvētītas, tāpēc Ikšķiles Evaņģē-
liski luteriskās draudzes mācītājs 
Dzintars Laugalis svētīja šo vietu 
un šo koku: „Dziesma pavada cil-
vēku, dziesmai ir jāskan. Mēs, lat-
vieši, esam dziedātāju tauta, un to 
vajag arī uzturēt, lai dziedāšana 
neiet mazumā.” Viņš novēlēja, lai 
šī vieta, kur iestādīts koks, arī nā-
kotnē saglabā Operetes festivāla 
un dziedāšanas tradīciju. Pašval-
dības izpilddirektore Agnese Jan-
kuna savā uzrunā uzsvēra, ka šis 
ceriņš ne tikai papildinās skaisto 

ainavu pie estrādes kalna, ceriņš 
ir arī kā cerību simbols, kas attie-
cināms tieši uz operetes statusu 
Latvijā. „Ikšķiles novada pašval-
dībai ir prieks un lepnums, ka tie-
ši Ikšķile ir vieta, kur iemājojusi 
operete,” ar gandarījumu atzina 
izpilddirektore. Savukārt pēc Ik-
šķiles novada pašvaldības domes 
priekšsēdētāja vietnieka Česlava 
Batņas novēlējuma: „Lai ceriņš 
kuplo dziesmas skaņās!” – jau-
nais kociņš kopīgi tika iestādīts. 
Paldies mazajiem palīgiem no Ik-
šķiles vidusskolas!

Entuziastu grupa 2019.  gadā 
uzsāka darbu pie filmas „Opere-
tes sargs” veidošanas, kas iecerēts 
kā dokumentāls stāsts par opereti 
kādreiz un tagad. 2020. gadā ap-
ritēja 75 gadi, kopš Rīgā izveidoja 
Operetes teātri, kas jau gadsim-
ta ceturksni vairs nepastāv. Šajā 
pavasarī jau vairākās vietās Lat-
vijā bijušie operetes mākslinieki 
un atbalstītāji piedalījās pavasa-
ra talkās, lai stādītu augļu kokus, 
kas simbolizēs operetes žanra nā-
kotnes augļus.

Ceriņš – 
operetes nākotnei!

22. aprīlī, kad visā pasaulē tiek 
atzīmēta Zemes diena, norisi-
nājās ikgadējās ekoskolu „Prā-
ta spēles” pirmsskolām. Tā ir iz-
klaidējoša erudīcijas spēle, kura 
tiek spēlēta jau no 2011. gada. 
Spēle sastāv no dažādiem jautā-
jumiem, un to ir interesanti spē-
lēt, jo nekad nevar zināt, par ko 
būs nākamais jautājums.

Vides izglītības jautājumi ir īpaši 
aktuāli mūsu pirmsskolā, jo dzī-
vojam zaļā vidē un ikdienā šķiro-
jam atkritumus, mācāmies tau-
pīt resursus, kopjam savus grupu 
„dārziņus”. Sagatavošanas gru-
pas „Ķīvītes” bērni šajā mācību 
gadā aizrautīgi pētīja un izzināja 
procesus dabā – eksperimentos ar 
mikroskopu, dabas materiāliem, 
izmantojot interaktīvos „Moza-
Book” mācību materiālus, meklē-
jot informāciju bērnu enciklopē-
dijās un didaktiskajās spēlēs. 

Tiešsaistes spēle „Prāta spē-
les” bija lieliska pieredze un zinā-
šanu pārbaude „Ķīvīšu” bērniem, 
jo piecās kārtās bija pārstāvētas 
daudzas un dažādas tēmas – dzīv-

„Čiekuriņš” gūst panākumus ekoskolu 
programmas „Prāta spēļu” turnīrā

Gada bibliotēka 2020 – 
Ikšķiles novada Centrālā bibliotēka

un piesaistot jaunus lasītājus. 
2020.  gadā, kad daudzās bibliotē-
kās Covid-19 pandēmijas iespaidā 
samazinājās gan lasītāju, gan ap-
meklējumu un izsniegumu skaits, 
Ikšķiles novada Centrālās bibliotē-
kas lietotāju skaits ievērojami pa-
lielinājās.

Ikšķiles novada Centrālās biblio-
tēkas apmeklētāja Aija Bremšmite: 
„Kas ir laba bibliotēka? Tā ir tāda, 
kurā gan tās darbinieki, gan ap-
meklētāji jūtas labi. Ikšķiles novada 
Centrālā bibliotēka ir viena no tā-
dām bibliotēkām. Tās vadītāja Dace 
Rempe par savām kolēģēm runā ar 
lepnumu, savukārt bibliotekāres ar-
vien ir priecīgas un laipnas, gatavas 
palīdzēt. Pretimnākšana ik uz soļa, 
prieks, sagaidot bibliotēkas klien-
tus, un ļoti, ļoti liela vēlme darīt tā, 
lai būtu labāk, interesantāk, ērtāk.”

Ikšķiles novada pašvaldības Kul-
tūras pārvaldes vadītāja Dace Jan-
sone: „Ikšķiles novada Centrālajā 
bibliotēkā izveidojies jauns, radošs 
un profesionāls kolektīvs vadītājas 
Daces Rempes vadībā. Bibliotēkā 
valda izcils komandas darbs, izvei-
dojusies laba sadarbība ar NVO, no-
vada uzņēmējiem, māksliniekiem, 
literātiem un novada iestādēm. Ak-
tīvs darbs notiek gan klātienē, gan 

virtuālajā vidē, īstenojot savā darbī-
bā jaunus sadarbības veidus un pie-
dāvājumu formātus, lai ieinteresētu 
lietotājus par bibliotēkas pakalpo-
jumiem.”

Sirsnīgi sveicam LBB titula 
„Gada bibliotēka 2020” ieguvēju – 
Ikšķiles novada Centrālo bibliotē-
ku! LBB saka lielu paldies par pietei-
kumu un izsaka atzinību arī Ludzas 
pilsētas Galvenajai bibliotēkai un 
Preiļu Galvenajai bibliotēkai par 
2020.  gadā paveikto! Lai gan gada 
bibliotēkas tituls ik gadu tiek pie-
šķirts vienai bibliotēkai, godā tiek 
celti un sumināti visi balvas nomi-
nanti. Ļoti ceram, ka nākamā gada 
Bibliotēku festivālā beidzot pēc il-
gāka pārtraukuma varēsim tikties 
svinīgajā gada balvas pasniegšanas 
ceremonijā klātienē. Šoreiz – jau 
otro reizi LBB vēsturē – gada balvas 
laureātu sumināšana notiek domās, 
vārdos un laba vēlējumos!

Visas trīs bibliotēkas saņems 
atzinības rakstu, bet titula „Gada 
bibliotēka 2020” ieguvēja kopā ar 
atzinības rakstu saņems arī nau-
das balvu. Lai izdodas ieceres arī  
2021. gadā un turpmāk!

 
Gunta Grundmane,

lBB valdes loCekle

avots: www.BiBliotekari.lv 

› 1. lpp. 

nieki, vides piesārņojums, atkri-
tumu šķirošana, multfilmu varo-
ņi, klimata izmaiņas, Baltijas jūra 
utt. Jautājumus uzdeva un erudī-
ciju pārbaudīja gan vides aktīvis-
ti, gan vides aizsardzības un re-
ģionālās attīstības ministrs Artūrs 
Toms Plešs.

Šogad turnīrā piedalījās 64 pirms- 
skolas grupas no visas Latvijas, 
tāpēc svarīgi bija iesniegt atbil-
des ātri un precīzi. Uztraukums 
bija pamatīgs! Kļūdījāmies ti-
kai divos jautājumos un iegu-
vām 13.  vietu kopvērtējumā lī-
dzās ekoskolu vides izglītības 
programmas dalībniekiem! Bēr-

nu un pedagogu prieks bija ne-
izmērojams, jo saņemts milzīgs 
gandarījums un novērtējums, bet 
svarīgākais – zināšanas mums pa-
līdz saudzēt un sargāt apkārtējo  
vidi.

Pārrunājot ar „Kīvīšu” bērniem 
spēli un sajūtas pēc tās, saņēmām 
dažādas atziņas: ir jāprot zaudēt, 
bet ieguvām vairāk! Prieks par 
bērnu vēlmi izzināt vides problē-
mas un jautājumus jau pirmssko-
lā. Dzīvosim zaļi!

irita baltkāje,
ikšķiles novada pirmsskolas 

izglītīBas iestādes „Čiekuriņš”
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Šī gada 14.–16. aprīlī Staņisla-
va Broka Daugavpils Mūzikas 
vidusskolā (SBDMV) notika 
XI starptautiskais jauno mūziķu 
konkurss „Viva La Musica”, šoreiz 
jaunā formātā – žūrijas komisija 
vērtēja konkursa dalībnieku ie-
rakstus. Tā kā pagājušajā gadā 
konkurss nenotika pandēmijas 
dēļ, šogad bija divkāršs prieks 
par katru konkursa dalībnieku.

Šoreiz konkurss bija veltīts divu iz-
cilu komponistu – Roberta Šūmaņa 
210 gadu jubilejas un Ludviga van 
Bēthovena 250 gadu jubilejas – at-
cerei, līdz ar to konkursa dalībnie-
kiem savā programmā bija jāatska-
ņo arī viens no R. Šūmaņa vai L. van 
Bēthovena skaņdarbiem.

Kopumā konkursā šogad bija pie-
teikušies 42 dalībnieki no Serbijas, 
Ukrainas, Lietuvas, Baltkrievijas un 
Latvijas (Rīga, Jēkabpils, Ķekava, 
Viļāni, Gulbene, Valmiera, Ikšķile, 
Jūrmala, Līvāni, Ogre, Ādaži, Dau-
gavpils). A grupā piedalījās septiņi 
dalībnieki vecumā no deviņiem līdz 
11 gadiem, B grupā – 14 dalībnieki 
vecumā no 12 līdz 14 gadiem, C gru-
pā – 10 dalībnieki vecumā no 15 līdz 
17 gadiem, D grupā – 11 dalībnieki 
vecumā no 18 līdz 20 gadiem.

Konkursā piedalījās: pianisti, 
akordeonisti, ģitāristi, flautisti, sak-
sofonisti, klarnetisti, trompetisti, 
vokālisti. Varēja redzēt arī retāk sa-
stopamu instrumentu pārstāvju uz-
stāšanos – konkursā piedalījās tu-
bists, mežradznieks, kontrabasists 
un sitaminstrumentālists.

Konkursu vērtēja starptautiska 
žūrija: Asta Krikščūnaite – vokāliste, 
Lietuvas Mūzikas un teātra akadē-
mijas profesore, Vokālās mākslas ka-
tedras vadītāja; Darko Davidovičs – 
klarnetists, saksofonists, Novisadas 
Josipa Slavenski pamatskolas peda-
gogs (Serbija); Andris Vecumnieks – 
komponists, diriģents, muzikologs, 
Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas aka-
dēmijas Kompozīcijas katedras pro-
fesors, Orķestra diriģēšanas katedras 
vadītājs; Aivars Broks – pianists, di-
riģents, Staņislava Broka Daugavpils 
Mūzikas vidusskolas direktors, Lat-
vijas Mūzikas izglītības iestāžu aso-
ciācijas vadītājs.

Ikšķiles Mūzikas un mākslas 
skolu pārstāvēja divi klaviermūzi-
kas mīļotāji – 5.  klavierspēles kla-
ses audzēkne Rūta Lejiņa un 6. vijo-
les spēles klases audzēknis Marians 
Zandersons. Abi ir skolotājas Zan-
das Grīnbergas-Grundules audzēk-
ņi. Jaunā pianiste R.  Lejiņa ieguva 

godalgoto 3. vietu, savukārt M. Zan-
dersons saņēma atzinību. 

Jaunie mūziķi dalās pārdomās 
par pieredzi konkursā. R.  Lejiņa: 
„Šajā konkursā man bija jāsacenšas 
ar vecākiem bērniem un ar dažādu 
instrumentālo grupu dalībniekiem. 
Nekad nebiju redzējusi, ka saliek 
vairākas instrumentu grupas vie-
nā konkursā, taču šķita interesan-
ti. Uzzinot, ka dabūju 3. vietu, biju 
ļoti priecīga, jo ar skolotāju Zan-
du ieguldījām lielu darbu, strādājot 
attālināti.” R.  Lejiņas konkursa ie-
raksts pieejams www.youtube.com/
watch?v=RjH_0mlUSsY. M.  Zan-
dersons: „Bija neierasti piedalīties 
konkursā ar videoierakstu. Labprāt 
gribētu piedalīties kādā koncertiņā 
vai konkursā klātienē, bet diemžēl 
tas nav iespējams. Esmu ļoti noil-
gojies pēc mācību stundām klātie-
nē, bet arī „Zoom” stundām nav 
ne vainas.” M.  Zandersona kon-
kursa ieraksts – www.youtube.com/
watch?v=HUrOWLLSxpg.

Pateicība jaunajiem mūziķiem, 
skolotājai Zandai Grīnbergai-Grun-
dulei un vecākiem par uzticību, uz-
cītību un sadarbību!

valda jermanova,
ikšķiles mūzikas un mākslas skolas 

direktore

Ikšķiles jaunie mūziķi gūst 
panākumus starptautiskajā konkursā 
„Viva La Musica”

28. aprīļa Ikšķiles novada paš-
valdības domes sēdē tika 
pieņemts pozitīvs lēmums 
jautājumā par grozījumiem Ik-
šķiles novada pašvaldības do-
mes 2020. gada 23. decembra 
sēdes lēmumā Nr. 15 „Par ama-
tu saraksta un amatu klasifikā-
cijas rezultātu apstiprināšanu”.

Turpinot pieaugt bērnu skaitam 
pašvaldības pirmsskolas izglītības 
iestādēs „Urdaviņa”, „Čiekuriņš” 
un Tīnūžu sākumskolas pirmssko-
las grupās, kur katrā no šīm iestā-
dēm tiek īstenotas arī speciālās 
pirmsskolas izglītības program-
mas, grupiņās iekļaujot bērnus ar 
speciālām vajadzībām, pieaug arī 
šo bērnu skaits un speciālo prog-
rammu specifika. Kopumā speciā-
lās pirmsskolas izglītības prog-
rammas apgūst 20 bērni. Līdz šim 
katrā pirmsskolas audzēkņu grupā 
strādāja divi pirmsskolas pedagogi 
un viens skolotāja palīgs.

Lai, organizējot darbu pirms-
skolas izglītības iestādēs un gru-
pās, maksimāli tiktu nodrošinātas 
bērnu intereses un vajadzības, ne-
pieciešams katrā pašvaldības iz-

glītības iestādē, kas īsteno pirms-
skolas izglītības programmas, 
papildus piesaistīt vienu skolotā-
ja palīgu. Šis darbinieks bērniem 
ar speciālām vajadzībām nodroši-
nātu nepieciešamo atbalstu asis-
tenta vai aprūpētāja attaisnotas 
prombūtnes laikā, kā arī veiktu 
skolotāja palīga pienākumus gru-
pās, kurās integrēti bērni ar spe-
ciālām vajadzībām vai bērni, ku-
riem nav diagnosticētas speciālās 
vajadzības, bet kuru uzvedība un 
rīcība prasa papildu resursu pie-
saisti.

Domes sēdē deputāti nolēma 
izdarīt Ikšķiles novada pašvaldī-
bas domes 2020. gada 23. decem-
bra sēdes lēmuma Nr. 15 „Par ama-
tu saraksta un amatu klasifikācijas 
rezultātu apstiprināšanu” pieliku-
mā „Ikšķiles novada pašvaldības 
administrācijas un pašvaldības 
iestāžu amatu saraksts un ama-
tu klasifikācija 2021. gadam” gro-
zījumus, amata sadaļā „Skolotāja 
palīgs” palielinot skaitu par vienu 
amata vietu katrā iestādē – Tīnū-
žu sākumskolā, pirmsskolas izglī-
tības iestādēs „Čiekuriņš” un „Ur-
daviņa”.

Papildus piesaistīs skolotāja 
palīgus darbā ar bērniem, kuriem 
ir speciālas vajadzības

Noslēdzoties mācību gadam, Ik-
šķiles vidusskola uzsāks skolē-
nu uzņemšanu vidējās izglītības 
programmas apguvei. Jaunais 
mācību saturs un skolas izstrā-
dātie mācību priekšmetu izvēļu 
grozi mācības vidusskolā sola 
interesantas un atbilstošas jau-
niešu nodrošināšanai ar zināša-
nām nākamajai izglītības pakā-
pei augstā līmenī.

Ņemot vērā, ka lielāko daļu mācību 
gada skolēni mācījušies attālināti, 
šogad visiem Ikšķiles vidusskolas 
10.  klases pretendentiem tiks or-
ganizēts kombinēts iestājpārbau-
dījums matemātikā, latviešu valo-
dā un svešvalodā.

Iestājpārbaudījumā tiks pārbau-
dītas pamatprasmes, kas nepiecie-
šamas sekmīgām mācībām 10. kla-
sē:

angļu valodā – valodas lieto-
jums (gramatika), viedokļa izteik-
šana un argumentēšana pēc izla-
sītā teksta;

latviešu valodā – vārdu pareiz-
rakstība, vārdu savienojumu saska-
ņošana, vārdu formu veidošana, in-
terpunkcijas normu ievērošana un 
tekstveide (viedokļa izteikšana);

matemātikā: prasme konstruēt 
grafikus un nolasīt īpašības, iz-
mantojot grafiku; darbību ar iz-

teiksmēm, kas satur mainīgo, risi-
nāšana (saskaitīšana, atņemšana, 
reizināšana, dalīšana, kāpināša-
na, kvadrātsaknes noteikšana); li-
neāru vienādojumu un kvadrāt-
vienādojumu risināšana; lineāru 
nevienādību un kvadrātnevienādī-
bu risināšana; statistikas jēdzienu 
pārzināšana un spēja noteikt pra-
sītos lielumus; kombinatorikas pa-
matlikumu izpratne; zināšanas par 
ģeometrisko figūru īpašībām; pras-
me veikt aprēķinus taisnleņķa trij-
stūrī.

Iestājpārbaudījums ir nepiecie-
šams, lai gūtu priekšstatu par sko-
lēnu zināšanām, tas palīdzēs or-
ganizēt mācību darbu, atsākoties 
mācībām klātienes formā, palīdzēs 
izvērtēt katra skolēna pamatzināša-
nas sekmīgai vidējās izglītības ap-
guvei. Ikšķiles vidusskolas mērķis 
ir kvalitatīva izglītība visos posmos.

Piesakies mācībām Ikšķiles vi-
dusskolas 10. klasē, un tev būs ie-
spēja iegūt augsta līmeņa vidējo 
izglītību atbilstoši tavām vēlmēm, 
vajadzībām, interesēm un nākot-
nes plāniem!

liene šmite,
ikšķiles novada pašvaldīBas 

izglītīBas, sporta un jaunatnes lietu 
pārvaldes vadītāja

Devīto klašu absolventiem
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2020. gads novadā aizritēja ne 
tikai Ikšķiles 835. gadskārtas 
noskaņās, bet arī Covid-19 pan-
dēmijas zīmē ar daudziem iero-
bežojumiem un aizliegumiem. 

Kā pārskata ievadā min Ikšķiles 
novada pašvaldības domes priekš-
sēdētāja vietnieks Mariss Martin-
sons: „Neskatoties uz pandēmiju, 
pašvaldība turpināja aktīvi dar-
boties un īstenoja daudzus infra-
struktūras sakārtošanas un uzla-
bošanas projektus. Pārskata gadā 
kā viens no lielākajiem un nozī-
mīgākajiem realizētajiem Ikšķiles 
pilsētas infrastruktūras attīstības 
projektiem jāmin Ikšķiles pilsētas 
Centra laukuma izveide. Projekta 
rezultātā izveidota pievilcīga, dro-
ša vide pilsētas centrālajā daļā –  
funkcionāli ērts laukums, kas ap-
rīkots ar strūklaku, pulksteni, bēr-
nu rotaļu elementiem, soliņiem 
un apstādījumiem.”
Pārskata gadā ir īstenota virkne 
projektu, jo īpaši minami ir infra-
struktūras uzlabošanas projekti. 
Realizēts projekts – ietves izbūve 
Sūniņu ielā un Daugavas pros-
pektā, kā rezultātā gājēju celiņš 
savieno pirmsskolas izglītības 
iestādi „Urdaviņa” ar Daugavas 
prospektu un Lupīnu ielu, radot 
drošu vidi gājējiem, jo īpaši vecā-
kiem ar bērniem. Infrastruktūras 
uzlabošanas darbu sarakstā mi-
nētie projekti:
•	 Upes ielas asfaltbetona seguma 

izbūve un apgaismojuma izvei-
de;

•	 apgaismota gājēju celiņa izbū-
ve Ikšķilē no Kastaņu ielas līdz 
Lazdukalna kapiem (autoceļa 
P10 posma Ikšķile–Tīnūži pār-
būves ietvaros);

•	 daudzdzīvokļu māju pagalmu 
daļas sakārtošana;

•	 apgaismojuma rekonstrukcija 
Ausekļa, Māras, Mārtiņa, Indrā-
nu, Ogres, Pils un Uzvaras ielai.
Pārskata gadā Ikšķiles novada 

pašvaldības SIA „Ikšķiles māja” 
īstenoja Eiropas Savienības Kohē-
zijas fonda līdzfinansēto projektu 
„Ikšķiles ūdenssaimniecības attīs-
tība, II kārta”, savukārt Tūrisma, 
sporta un atpūtas kompleksa „Zi-
lie kalni” attīstības aģentūra reali-
zēja apgaismojuma izbūvi, kāpņu 
un skatu laukuma rekonstrukciju.

Līdztekus infrastruktūras uz-
labošanas darbiem publiskajā 
pārskatā atrodama informācija arī 
par novada attīstībai realizētajiem 
projektiem.

2020. gadā noslēgta Lauku at-
balsta dienesta Vietas potenciā-
la attīstības iniciatīvas projekta 
„Skeitparkam Ikšķilē būt!” īsteno-
šana. Projekta mērķis bija attīstīt 
brīvā laika pavadīšanas iespējas 
un popularizēt aktīvu dzīvesvei-
du novada iedzīvotājiem, izbūvē-
jot daudzfunkcionālu skeitparku. 
Eiropas Lauksaimniecības fonds 
lauku attīstībai finansējums – 
9000,00 eiro. Pašvaldības līdzfi-
nansējums – 57 510,39 eiro.

Īstenots Lauku atbalsta die-
nesta Vietas potenciāla attīstības 
iniciatīvas projekts „Disku golfa 
laukuma izveide Ikšķilē”. Projekta 
rezultātā ir dažādotas Ikšķiles no-
vada iedzīvotāju un viesu brīvā lai-
ka pavadīšanas iespējas, izbūvējot 

Sagatavots Ikšķiles novada pašvaldības 2020. gada publiskais pārskats

disku golfa laukumu Lībiešu parka 
teritorijā. Ir radīta jauna (un līdz 
šim novada teritorijā un tuvākajā 
apkārtnē nebijusi) bezmaksas sa-
biedriskā aktivitāte. Eiropas Lauk-
saimniecības fonda lauku attīs-
tībai finansējums – 9000,00 eiro. 
Pašvaldības līdzfinansējums –  
1278,46 eiro.

Īstenota projekta „Meža dienas 
2020” aktivitāte  Ikšķilē, kuras ie-
tvaros tika organizēta izglītojoša 
mācību stunda Ikšķiles vidus-
skolas skolēniem, kurā sertificēta 
kokkopja uzraudzībā dalībnieki 
piedalījās koku stādu stādīšanā, 
atjaunojot bērzu birzs apstādīju-
mus – tos papildinot ar trīs ilgt-
spējīgā, pilsētas apstākļiem pie-
mērotā sarkanā ozola (Quercus 
rubra) dižstādiem.

Eiropas Savienības „Erasmus+” 
projekta „Eiropas Sporta nedē-
ļa” ietvaros sadarbībā ar Latvijas 
Sporta federāciju padomi (LSFP) 
tika īstenots projekts „Eiropas 
Sporta nedēļa Ikšķiles novadā”. 

Projekta ietvaros organizēti vai-
rāki pasākumi: „Latvijas Orien-
tēšanās nakts”, „Ikšķiles rags”, 
„Fizkultūras nora spēka punkts”, 
psiholoģes Ditas Leinertes izglī-
tojoša lekcija „Ēšanas traucējumi, 
un kā ar tiem tikt galā” ar mērķi 
mazināt mazkustīgu dzīvesveidu, 
aicinot ne tikai bērnus un jaunie-
šus, bet visu sabiedrību kopumā 
ikdienā nodarboties ar fiziskām 
aktivitātēm, rūpēties par veselīgu 
un sabalansētu uzturu. LSFP fi-
nansējums – 2700,00 eiro, pašval-
dības finansējums – 1205,00 eiro.

Uzsākta Eiropas Reģionālās 
attīstības fonda INTERREG Igau-
nijas–Latvijas Pārrobežu sadar-
bības programmas projekta „Lat-
vijas–Igaunijas kopīgā militārā 
mantojuma tūrisma produkts” 
īstenošana. Projekta mērķis ir at-
tīstīt militārā mantojuma tūrisma 
potenciālu Latvijas un Igaunijas 
teritorijā, izveidojot pievilcīgu 
un kopīgu militārā mantojuma 
tūrisma produktu vietējiem un 

ārvalstu tūristiem. Projekta ie-
tvaros pie Ikšķiles novada kultū-
ras mantojuma centra „Tīnūžu 
muiža” tiks izveidots interaktīvs 
digitālais stends, lai centra ap-
meklētājus informētu par muzeja 
ekspozīciju un Pirmā pasaules 
kara cīņām. Attiecināmo izmaksu 
summa Ikšķiles novada pašvaldī-
bai ir 21 869,86 eiro (pašvaldības 
līdzfinansējums – 1640,24 eiro).

Domājot par nākotnes per-
spektīvām, iesniegts un apstipri-
nāts starptautiskais stratēģiskās 
partnerības projekts „Cross-sec-
torial cooperation for reaching 
out to the youth” („Starpsektoru 
sadarbība jauniešu sasniegša-
nai”). Projekta mērķis ir attīstīt 
starpsektoru sadarbībai nepiecie-
šamās kompetences darba ar jau-
natni kvalitātes celšanai Latvijā, 
Lietuvā, Norvēģijā un Vācijā. Pro-
jekts nodrošina pieredzes apmai-
ņu un atbalstu darbā ar jaunatni 
iesaistītajiem cilvēkiem, lai vei-
dotu un uzturētu kvalitatīvu un 

ilgtspējīgu iesaistīto speciālistu 
sadarbību vietējā līmenī, veidojot 
atbalsta pakalpojumus jaunie-
šiem. Projekta kopējās izmaksas 
ir 77 308,00 eiro, kas pilnībā tiek 
segtas no „Erasmus+” piešķirtās 
dotācijas.

Tāpat iesniegts un apstip-
rināts starptautiskais projekts 
„The Power of Youth – Shaking 
the Present, Building the Future” 
(„Jaunatnes spēks – sapurināt ta-
gadni, veidot nākotni”). Projekts 
gatavots, iesaistot Ikšķiles novada 
jauniešu domes un Hāpsalu skolu 
pašpārvalžu jauniešus. Projekta 
mērķis ir veicināt jauniešu iz-
pratni par līdzdalības nozīmi un 
stiprināt pašpārvalžu un jaunie-
šu domju kompetences. Projekts 
veicina jauniešu aktīvu līdzdalību 
demokrātiskajā dzīvē un viņu mij-
iedarbību ar lēmumu pieņēmē-
jiem. Projekta kopējās izmaksas 
ir 14 292,00 eiro, kas pilnībā tiek 
segtas no „Erasmus+” piešķirtās 
dotācijas.
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2021. gada 17. maijā Ikšķiles no-
vada pašvaldība pasniedza bal-
vas „Ikšķiles novada bērnu un 
jauniešu sporta laureāts 2020” 
un pateicības par sadarbību ak-
tīva dzīvesveida popularizēša-
nā un līdzdalību sporta pasā-
kumu organizēšanā. Saistībā ar 
vīrusa izplatību plānotais ap-
balvošanas pasākums pavasarī 
tika atcelts, tāpēc pašvaldības 
pārstāvji balvas un pateicības 
nogādāja līdz mājām. 

Balvas „Ikšķiles novada bēr-
nu un jauniešu sporta laureā-
ts” ieguvēji

Titulu „Jaunā cerība sportā” 
(meiteņu konkurencē) ieguva 
Elīze Bremze. Sportiste nodarbo-
jas ar orientēšanos. Viņa izcīnīju-
si godalgotas vietas Latvijas mēro-
ga sacensībās un ir arī sasniegusi 
augstus rezultātus starptautiskā 
mērogā. Sportistes labākais rezul-
tāts starptautiska mēroga orien-
tēšanās sacensībās ir 5. vieta Eiro-
pas Jauniešu čempionātā ziemas 
orientēšanās stafetē, bet Latvijas 
mēroga sacensībās – 2. vieta Lat-
vijas čempionātā nakts distancē.

Titulu „Jaunā cerība spor-
tā” (zēnu konkurencē) ieguva 
Nils Romanovskis. Sportists no-
darbojas ar orientēšanos. Viņš ir 
izcīnījis godalgotas vietas Latvi-
jas mēroga sacensībās: Latvijas 
kausa posmā orientēšanās spor-
tā „Siguldas kauss 2020” – 1. vie-
tu, Latvijas čempionātā sprin-
tā orientēšanās sportā – 5. vietu, 
orientēšanās seriāla „Magnēts” 
sezonas kopvērtējumā – 1. vietu, 
Latvijas kausa posmā „Cēsu ru-
dens 2020” – 3. vietu.

Atzinības balvu ieguvē-
ji: Elma Bremze (orientēša-
nās), Anda Cukermane (jāšanas 
sports), Indra Mackeviča (viegl-
atlētika), Kristers Igals (mo-
tosports), Patriks Igals (moto-
sports), Rūta Stiprā (basketbols), 
Līva Elīza Andersone (orientēša-
nās), Daniela Anna Livčāne (ātru-
ma skrituļslidošana).

Pasniegtas balvas bērniem un jauniešiem un pateicības par 
aktīva dzīvesveida popularizēšanu un sadarbību

Ikšķiles novada pašvaldība saka 
lielu paldies sportistu vecākiem 
un viņu tuviniekiem par sportistu 
atbalstu, motivēšanu turpināt ie-
sākto. Tāpat pašvaldība saka lie-
lu paldies par bērnu un jaunie-
šu iesaisti sportā Ikšķiles novadā 
un interešu izglītības īstenošanu: 
biedrībai „Daiļslidošanas klubs 
„Slidotprieks””, biedrībai „Bēr-
nu un skolēnu sporta centrs „Ik-
šķile””, SIA „Gimnasium” (aiki-
do), biedrībai „Ikšķiles Bērnu un 
jaunatnes tenisa skola”, biedrībai 
„Interešu klubs „Green Horse””, 
biedrībai „Xskill Racing Team”, 
biedrībai „Ūdenssporta klubs 
„Kambīze””.

Paldies par aktīva dzīvesvei-
da popularizēšanu Ikšķiles nova-
dā: Ikšķiles novada Tūrisma in-
formācijas centram, Veselības un 
sociālo lietu pārvaldei, biedrī-
bai „Izturība”, Alvim Krilovskim, 
biedrībai „Ikšķiles velo”, sievie-
šu volejbola komandai „Ikšķile”, 
biedrībai „Sporta klubs stipriem”, 
florbola komandai „Ikšķile”, bas-
ketbola komandai „Bekens/
Tīnūži”, biedrībai „Fizkultūras 
nora”, biedrībai „Baltijas sports”, 
biedrībai „Drosmes aģentūra”, 
sporta klubam „SportLat”, Igo 
Japiņa Sporta aģentūrai, E.  Ma-
saļska fitnesa centram „Mūsu 
fitness”, viesnīcai un ūdens at-
pūtas centram „Spadrops”, SIA 

„Forehand”, „Wild Wake” (veik-
parks), „SUPfit.lv. Ikšķile”, SIA 
„ABC Partners 11” (Ikšķiles laivu 
noma), biedrībai „Rags BB”.

Paldies par līdzdalību Ikšķiles 
novada organizētajos sporta pa-
sākumos: SIA INP „Ikšķiles māja”, 
Ikšķiles novada jauniešiem, Re-
ģionālās pašvaldības policijas Ik-
šķiles nodaļai, Valsts policijas 
Rīgas reģiona pārvaldes Ogres ie-
cirknim, Ogres un Ikšķiles tūris-
ma, sporta un atpūtas kompleksa 
„Zilie kalni” attīstības aģentū-
rai, Zemessardzes 54.  inženier-
tehniskajam bataljonam, Ikšķiles 
novada jaunsardzes instruktoram 
Andrim Juškānam, Ikšķiles nova-
da jaunsardzei, Ikšķiles novada 

uzņēmēju biedrībai.
Tikai sadarbojoties visiem 

kopā, mēs varam vairāk. Paldies 
par sadarbību ilgu gadu garumā, 
strādājot kopā un popularizējot 

aktīvu dzīvesveidu Ikšķiles no-
vadā. 

aGita kābele,
sporta pasākumu organizatore

Vasaras gaidās – novads top krāšņāks
Šogad pavasaris pie mums, Lat-
vijā, nesteidzas, tas atritina 
koku lapas un pumpurus maz 
pamazītēm. Stādu audzēšanai 
un to izstādīšanai vēss un lie-
tains laiks ir tīri labs, tas palīdz 
labāk ieaugties un atjaunoties 
ziemas stādiem. 

Pie Ikšķiles novada apstādījumiem 
darbs tika uzsākts jau pērn rudens 
pusē, kad pašvaldības SIA „Ikšķiles 
māja” darbinieki parkos un pilsē-
tas apstādījumu vietās (piemēram, 
ceļu apļos) veidoja apstādījumus, 
kur vasaras puķes tika nomainītas 
ar dažāda veida daudzgadīgiem au-
giem. Lai ar pēc iespējas mazākām 
pūlēm iegūtu labāku rezultātu, 
daudzās vietās tika veidotas dobes, 
kur ir daudzgadīgie stādījumi un 
puķes, kuras var papildināt pavasa-
rī ar vasaras ziediem. Līdz ar to da-
bas rotājums kļūst krāšņāks un ilg-

laicīgāk priecē acis, katru gadu nav 
jāpārstāda no jauna šie augi.

Jau ir izstādīta lielākā daļa vasa-
ras puķu – dobēs, piramīdās, podos. 
1500 jauno stādiņu tika audzēti 
„Ikšķiles mājas” siltumnīcās –  
mazie stādiņi tika rūpīgi saudzēti 
un loloti, lai kļūtu lielāki un varē-
tu droši turpināt savu augšanu jau 
brīvā dabā. 

Šogad akcents saulainākam un 
priecīgākam noskaņojumam tika 
likts uz dzelteniem, baltiem un 
sudrabainiem ziediem, kas papil-
dināti ar oranžiem un violetiem 
dabas akcentiem. Ir pamainīta 
augu palete krāsainībai un dažā-
dībai, turklāt ir pamats cerēt, ka 
no jauna stādītie augi varētu kup-
lāk un raženāk ziedēt nekā pērn, jo 

arī laistīšanas sistēma šogad būs 
mazliet citāda, lai rezultāts būtu 
labāks.

Liels darbs ir ieguldīts Ikšķi-
les Centra laukuma apstādījumos, 
kuri tika veidoti līdztekus lauku-
ma izbūvei. Nepieciešami vismaz 
divi trīs gadi, līdz stādījumi varē-
tu kuplot un zaļot tā, kā ir iecerē-
juši vides veidotāji. Ar katru gadu 

šie augi kļūs arvien krāšņāki, lai 
kļūtu par patiesi krāsainu, varenu 
un uzmanības vērtu pilsētas ob-
jektu. Košumkrūmi un košumau-
gi turpinās zaļot līdztekus lauku-
mā esošajai strūklakai, kas ļoti labi 
papildina kopējo vides tēlu, mitri-
not gaisu un veidojot mikroklima-
tu mijiedarbībā ar ziediem, zālāju, 
plūstošo ūdeni. 
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Saskaņā ar Administratīvo te-
ritoriju un apdzīvoto vietu li-
kumu jau pēc pašvaldību vē-
lēšanām Ikšķiles novads kopā 
ar Ogres, Lielvārdes un Ķegu-
ma novadu veidos jauno Ogres 
novadu. Tomēr, neskatoties uz 
gaidāmajām pārmaiņām, līdzī-
gi kā iepriekšējos gados, arī 
šogad Ikšķiles novadā notiek 
aktīvs darbs, lai uzlabotu no-
vadnieku dzīves vidi un veici-
nātu uzņēmējdarbības attīstī-
bu. 

Saskaņā ar Pilsonības un migrāci-
jas lietu pārvaldes sniegto infor-
māciju 2020. gada 1.  jūlijā Ikšķi-
les novadā bija 10 433 iedzīvotāji, 
kas ir par 343 iedzīvotājiem vai-
rāk nekā gadu iepriekš. Tas nozī-
mē, ka darbi ne mirkli nevar ap-
stāties, jo jārada patīkami un ērti 
dzīves un darba apstākļi ikvienam 
novada iedzīvotājam.

Ir prieks, ka mūsu novadnie-
ki ir aktīvi veselīga dzīvesveida 
piekritēji un savā ikdienā iekļauj 
sportiskās aktivitātes. Lai veici-
nātu iedzīvotāju vēlmi aizvien 
vairāk sportot, pašvaldība izvērtē 
katru iespēju uzlabot aktīvās at-
pūtas vietas, nodrošināt to pie-
ejamību pēc iespējas lielākam ie-
dzīvotāju skaitam. 

Kā viens no lielākajiem šo-

gad īstenojamajiem sporta infra-
struktūras attīstības projektiem 
ir futbola laukuma izbūve Rein-
pētera ielā 2 (līdzās Lupīnu ie-
lai). Lai īstenotu šo projektu, paš-
valdība ir panākusi vienošanos ar 
Latvijas Futbola federāciju, kas 
pēc futbola laukuma pamatnes 
izveidošanas ir apņēmusies ieklāt 
mākslīgo futbola laukuma segu-
mu, tādējādi samazinot pašvaldī-
bas finansējumu laukuma ierīko-
šanai. Futbola laukuma pamatnes 
sagatavošanas finansēšanai paš-
valdība plāno piesaistīt valsts bu-
džeta līdzekļus. Šobrīd tiek veikti 
projektēšanas darbi, lai laukuma 
ierīkošanu varētu uzsākt jau šajā 
vasarā. 

Papildus jaunā laukuma būv-
niecībai šogad tiks veikti arī eso-
šās sporta infrastruktūras uztu-
rēšanas un uzlabošanas darbi, 
tostarp Ikšķiles vidusskolas sta-
diona futbola laukuma seguma 
nomaiņa un basketbola laukumu 
labiekārtošana. 

Ielu un ceļu stāvokļa uzlabo-
šana ir katras pašvaldības prio-
ritāro darbu sarakstā, un arī Ik-
šķiles novads nav izņēmums. Jau 
aprīlī tika atsākti pagājušajā gadā 
uzsāktie pārbūves darbi Ziedu, 
Neļķu un Papeļu ielā, kur grants 
seguma vietā tiek ieklāts asfalt-
betona segums. Šobrīd ir uzsāk-

ti darbi Lupīnu un Ausekļa ielā, 
kur arī būs asfalta segums. Tāpat 
šobrīd tiek veikta projektēšana 
Lauku, Priedaines, Viršu un Ra-
sas ielas pārbūvei, kur asfalta ie-
klāšanas darbus ir paredzēts uz-
sākt vasarā. Tiek uzsākti arī darbi, 
lai uzlabotu asfaltbetona segumu 
Melioratoru ielā un daudzdzī-
vokļu ēku Melioratoru ielā 4 un 8 
iekšpagalmā. Šogad asfalta segu-
mu ir paredzēts ieklāt arī Ābeļu 
un Strazdu ielā un plānots uzsākt 
projektēšanu Dīķu un Mūrkroga 
ielas pārbūvei. Ņemot vērā citu 
pašvaldību pozitīvo pieredzi, drī-
zumā tiks uzsākti divkārtu virs-
mas apstrādes darbi Kārklu, Atte-
ku un Neļķu ielā. 

Lai uzlabotu pārvietošanās 
drošību diennakts tumšajā laikā, 
vairākās ielās ir paredzēts ierīkot 
apgaismojumu. Šogad apgaismo-
jumu paredzēts ierīkot Ādama, 
Ausekļa un Māras ielas daļā un 
Ezera ielas daļā, tāpat tiek mek-
lēti risinājumi citu ielu apgais-
mojuma ierīkošanai. Apgaismo-
jums šogad jau ierīkots Tīnūžos, 
posmā gar gājēju celiņu no Tīnū-
žu Tautas nama līdz Tīnūžu vei-
kalam.

Kā viens no nozīmīgākajiem šī 
gada projektiem ir arī ēkas Skolas 
ielā 4 pārbūve, kura īstenošanai 
pašvaldība plāno piesaistīt valsts 

budžeta līdzfinansējumu. Pārbū-
vētajā ēkā paredzēts izvietot ģi-
menes ārstu prakses, bibliotē-
ku, valsts un pašvaldības vienoto 
klientu apkalpošanas centru, tū-
risma informācijas centru un pie-
dāvāt citus pašvaldības pakalpo-
jumus, nodrošinot iedzīvotajiem 
ērtāku šo pakalpojumu saņem-
šanu. Pēc ēkas pārbūves Ikšķiles 
Mūzikas un mākslas skolai būs 
iespējas paplašināt savu darbību, 
jo, pārceļoties ārstu praksēm un 
bibliotēkai uz ēku Skolas ielā 4, 
Ikšķiles Mūzikas un mākslas skola 
savu darbību varēs veikt visā ēkā, 
nodrošinot iespējas profesionālo 
izglītību apgūt lielākam audzēk-
ņu skaitam.

Ikšķiles novadā ir pozitīvi da-
biskā pieauguma rādītāji un bēr-
nu skaits ar katru gadu palielinās. 
Šīs pozitīvās tendences mudina 
nepārtraukti domāt par atbilsto-
šu bērnudārzu un skolu pieeja-
mības nodrošināšanu, lai jaunie 
vecāki pilnvērtīgi var atgriezties 
darba vidē. Ņemot vērā, ka šobrīd 
pašvaldības bērnudārzos veido-
jas rindas, ir uzsākti darbi, lai pie 
bērnudārza „Čiekuriņš” uzbūvē-
tu papildu ēku, kurā varētu izvie-
tot četras bērnudārza grupiņas, 
kas būtiski samazinātu bērnudār-
zu rindas. Arī citās izglītības ies-
tādēs ir paredzēti dažādi remont-

darbi, lai uzlabotu to tehnisko 
stāvokli.

Lai saglabātu Ikšķiles identitā-
ti arī pēc novadu reformas, ir pa-
redzēta Ikšķiles pilsētas zīmes uz-
likšana šosejas Rīga–Daugavpils 
malā.

Pagājušajā gadā ir īstenots vē-
rienīgs centralizētās kanalizāci-
jas tīklu izbūves projekts. Tomēr 
ar šī projekta realizēšanu darbi 
nav apstājušies. Ņemot vērā nova-
da teritorijas apbūves pieaugumu, 
palielinās arī pieprasījums pēc cen-
tralizētajiem kanalizācijas tīkliem. 
Šogad ir paredzēti darbi centrali-
zēto kanalizācijas tīklu paplašinā-
šanai Līvciema ielā un Pētera ielā.

Darbus ir paredzēts veikt arī Ik-
šķiles novada kapos, atjaunojot 
kapličas jumtu Ikšķiles kapos un 
uzbūvējot nožogojumu Lazdukal-
na kapos.

Pašvaldības pienākums ir rū-
pēties par dažādām jomām, kas 
skar novada iedzīvotājus. Darbu ir 
daudz, līdz ar to visu darāmo dar-
bu sarakstā jāspēj noteikt vissvarī-
gākās lietas, jo, rēķinoties ar finan-
sējuma pieejamību, ne visus darbus 
iespējams paveikt uzreiz. Pašvaldī-
ba pateicas novada iedzīvotājiem, 
kas ir izrādījuši iniciatīvu un snie-
guši savu ieguldījumu, lai mums vi-
siem būtu prieks dzīvot Ikšķiles no-
vadā.

Ieguldītais novada infrastruktūrā

Aizvadītajā gadā vairākiem 
Ikšķiles Tautas nama kolektī-
viem bija paredzēti krāšņi jubi-
lejas koncerti, kas pandēmijas 
dēļ nenotika. Ikšķiles Tau-
tas nama bērnu deju kolektīvs 
„Spolītes” un Ikšķiles Tautas 
nama jauniešu deju kolektīvs 
„Spole” 2020. gadā savu 10 gadu 
jubileju bija paredzējuši svinēt 
ar vairākiem vērienīgiem sa-
draudzības koncertiem, tomēr 
ierobežojumu dēļ tos nebija ie-
spējas realizēt. 

Lai arī 2020.  gada sezona pan-
dēmijas dēļ beidzās bez koncer-

tiem, tas nemazināja dejotāju 
degsmi un atbildību pret deju. Ie-
rastā satikšanās Ikšķiles nova-
da pašvaldības zālē tika pārnesta 
uz „Zoom” platformu, kur dejo-
tāji katrs savā dzīvesvietā trenē-
ja fizisko noturību, attīstīja muzi-
kalitāti, atsvaidzināja jau apgūtās 
dejas un mācījās jaunas horeo-
grāfijas. No 2020. gada marta līdz 
2021.  gada aprīlim dejotāju no-
darbības notika attālināti, savu-
kārt no 2021. gada aprīļa dejotā-
ji grupās pa 10 drīkst sanākt kopā 
un ar divu metru distanci apgūt 
jaunas horeogrāfijas. Šī iespēja 
tiek izmantota, un Ozoliņa skvērs 

vakaros tiek piepildīts ar tautis-
kajām dejām.

Kolektīvi „Spole” un „Spolītes” 
tika dibināti 2010. gada septembrī 
ar mērķi iedzīvināt Ikšķilē tautis-
ko deju kustību, kā arī piedāvāt Ik-
šķiles jaunākajai paaudzei iespē-
ju izprast un apgūt tautas mākslu 
netālu no mājām, pašu pilsētā.

„Spolīšu” dibinātāja un vadī-
tāja ir ilggadējā tautas deju an-
sambļa „Vektors” dejotāja, deju 
skolotāja Gundega Spūle. Par ko-
lektīva muzikālo pavadījumu no-
darbībās rūpējas Vidzemes pusē 
īpaši pazīstamais un izcilais kon-
certmeistars Guntars Kalnciems. 

Par kolektīva repetitori kopš 
2018. gada strādā Ineta Vecrinka.

Šajā laikā kolektīviem ir izvei-
dota sava simbolika, mēģinājumu 
formastērpi, ir pašiem savs kolek-
tīva karogs. Kolektīviem ir pašūti 
dažādi latviešu tautastērpu kom-
plekti, kas visiem dejojošajiem 
„Spolīšu” un „Spoles” dalībnie-
kiem ļauj atbilstoši un skaisti iz-
skatīties koncertos.

Šobrīd kolektīvā dejo vairāk 
nekā 150 bērnu vecumā no četriem 
līdz 16 gadiem, kuri pēc vecuma un 
spējām ir sadalīti sešās dejotāju 
grupās: „Violetās spolītes”, „Oran-
žās spolītes”, „Dzeltenās spolītes”, 

„Zilās spolītes”, „Zaļās spolītes” 
un „Sarkanās spolītes”.

Jauniešu deju kolektīvs „Spole” 
dibināts 2010. gada septembrī, un 
jau pirmajās nodarbībās kolektī-
va vadītāja Gundega Spūle dau-
dzus Ikšķiles novada jauniešus 
neatgriezeniski satuvināja ar lat-
viešu tautas deju. Un tā tas tur-
pinās katru sezonu, kad pievie-
nojas jauni dejotāji, – Gundegai 
izdodas iesēt jauniešos intere-
si un dejas mīlestību, kas ir sva-
rīgākais iemesls, kāpēc pēc pirmā 
mēģinājuma seko vēl neskaitāmi 
mēģinājumi, koncerti un citi deju 
pasākumi.

„Spolītes” un „Spole” vienā solī jau vairāk nekā 10 gadus
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28. aprīļa domes sēdē tika pieņemts do-
mes lēmums par paredzētās darbības 
„Derīgā izrakteņa ieguves laukuma pa-
plašināšana valsts nozīmes dolomīta at-
radnē „Kranciems” N kategorijas lauku-
mā” akceptēšanu.

Ikšķiles novada pašvaldība (turpmāk –  
Pašvaldība) 2021. gada 15. martā sa-
ņēma SIA  „Saulkalne  S”, reģistrācijas 
Nr. 50003256461 (turpmāk – Iesniedzēja), 
iesniegumu ar lūgumu akceptēt paredzēto 
darbību – derīgā izrakteņa ieguves lauku-
ma paplašināšanu valsts nozīmes dolo-
mīta atradnē „Kranciems” N kategorijas 
laukumā par apmēram 23  ha (turpmāk –  
Paredzētā darbība). Iesnieguma pieliku-
mā pievienots sabiedrības ar ierobežotu 
atbildību „Vides eksperti”, reģistrācijas  
Nr. 40003820612, sagatavotais „Ietekmes 
uz vidi novērtējums SIA „Saulkalne S” 
derīgo izrakteņu ieguves laukuma papla-
šināšanai valsts nozīmes dolomīta atrad-
nē „Kranciems” N  kategorijas laukumā” 
(turpmāk – Ziņojums) un Vides pārrau-
dzības valsts biroja 2021.  gada 12.  marta 
atzinums Nr. 5-04/7 „Par ietekmes uz vidi 
novērtējuma ziņojumu derīgo izrakteņu 
ieguves valsts nozīmes dolomīta atradnes 
„Kranciems” N  kategorijas laukumā pa-
plašināšanai Tīnūžu pagastā, Ikšķiles no-
vadā” (turpmāk – Atzinums). Ziņojums ar 
pielikumiem pieejams tīmekļa vietnē: htt-
ps://www.dropbox.com/sh/i2vzn0fjmmoou-
ou/AABU5SsruA8qX1vIE9Q48IGia?dl=0.

Ikšķiles novada pašvaldības dome, iz-
skatot Iesniedzējas iesniegumu un tam 
pievienotos dokumentus, konstatē:
•	 dolomīta ieguves platību paplašināšana 

paredzēta valsts nozīmes dolomīta at-
radnes „Kranciems” N  kategorijas lau-
kumā, kas atrodas nekustamajā īpašumā 
„Kranciema pirmā dolomīta atradne”, 
Tīnūžu pagastā, Ikšķiles novadā, ka-
dastra Nr. 74940060552, zemes vienībā 
ar kadastra apzīmējumu 74940060546 
(turpmāk – Īpašums);

•	 Paredzētā darbība pēc būtības ir izmai-
ņas esošajā darbībā, jo Iesniedzēja turpi-
na iegūt dolomītu atradnes A kategori-
jas laukumā. Ieguve tiek veikta 60,25 ha 
platībā, pamatojoties uz zemes dzīļu 
izmantošanas licenci Nr. 8/48VP (izdota 
1998. gada 11. decembrī, ar Valsts vides 
dienesta 2017. gada 22. augusta lēmumu 
Nr.  CS17VL0094 tās derīguma termiņš 
noteikts 2023. gada 10. decembris);

•	 saskaņā ar spēkā esošo Ikšķiles novada 
teritorijas plānojumu 2011.–2023.  ga-
dam darbības vieta atrodas plānotās 
(atļautās) izmantošanas zonā Mežs (M). 
Saskaņā ar teritorijas plānojuma teri-
torijas izmantošanas un apbūves no-
teikumu 296.1.9. apakšpunktu viens no 
šādas teritorijas atļautās izmantošanas 
veidiem ir derīgo izrakteņu ieguve at-
bilstoši likuma „Par zemes dzīlēm” un 
iepriekšminēto noteikumu apakšnoda-
ļas 5.4.3.2. „Derīgo izrakteņu ieguves 
teritorija” nosacījumiem;

•	 saskaņā ar Ministru kabineta 2012. gada 
8. maija noteikumiem Nr. 321 „Noteiku-
mi par valsts nozīmes derīgo izrakteņu 
atradnēm” atradnei ir noteikts valsts 
nozīmes atradnes statuss. Atradnes 
kopējā platība ir 123,7  ha, tajā skaitā 
kopējā N kategorijas laukuma platība 
69,3 ha. Paredzēto darbību plānots veikt 
tikai daļā no atradnes kopējā N katego-
rijas laukuma – Īpašuma teritorijā, pla-
tībā līdz 23 ha;

•	 dolomīta ieguves teritoriju paplašināša-
na plānota ~23 ha lielā teritorijā atrad-
nes N kategorijas laukuma daļā;

•	 uz vietas plānota arī frakcionētu do-
lomīta šķembu produkcijas sagatavo-

šana. Atbilstoši Ziņojumam maksimā-
lais ieguves apjoms varētu sasniegt 
līdz ~250 tūkst.  t, kas atbilstu aptuveni 
95  tūkst.  m3 blīva dolomīta materiāla, 
tomēr Ziņojumā ietekmju novērtējums 
veikts pieņēmumam, ka gadā realizā-
cijai netiek izvests lielāks apjoms par 
~141  tūkst.  t, kas veidotu ne vairāk kā 
vidēji 20 kravas reisus dienā, transpor-
tēšanu veicot Ziņojumā norādītajā apjo-
mā (~250 dienas gadā);

•	 derīgo izrakteņu ieguvi N kategorijas 
laukumā paredzēts īstenot aptuveni 
22  gadu laikā. Paredzētā darbība ietver 
dolomīta ieguvi virs un zem gruntsūde-
ņu līmeņa, veicot ūdens atsūknēšanu un 
irdinot dolomīta slāņkopu ar spridzinā-
šanas metodi. Daļu materiāla paredzēts 
mazgāt, izmantojot atradnes teritorijā 
esošu ūdens ieguves un novadīšanas 
infrastruktūru, veicot tajā atsevišķas 
izmaiņas. Pēc nostādināšanas nosēddī-
ķu sistēmā ūdens pa meliorācijas grāvi 
pašlaik tiek novadīts Mazajā Juglā. Ie-
guves sākumposmā (10–15 gadi) do-
lomīta apstrādei un ūdens ieguvei un 
novadīšanai paredzēts izmantot esošo 
infrastruktūru A kategorijas laukumā, 
bet noslēguma posmā visus infrastruk-
tūras objektus paredzēts pārvietot uz 
N kategorijas laukumu, kur Paredzētās 
darbības risinājumi paredz nostādinātā 
ūdens novadīšanu Norupē, kā arī paredz 
izveidot jaunu elektroenerģijas pieslē-
guma līniju;

•	 plānots veikt atmežošanas darbus un 
segkārtas noņemšanas darbus visā dar-
bības vietas teritorijā. Dolomītu pare-
dzēts drupināt, šķirot un mazgāt, iz-
mantojot mobilas ar elektroenerģiju un 
dīzeļdegvielu darbināmas iekārtas, kas 
galvenokārt tiek ekspluatētas kā stacio-
nāras;

•	 derīgo izrakteņu ieguves teritorijas  
(A un N kategorijas laukumus) pare-
dzēts rekultivēt par ūdens objektiem;

•	 paziņojums par Paredzēto darbību un 
tās sākotnējo sabiedrisko apspriešanu 
tika publicēts laikraksta „Rīgas Apriņķa 
Avīze” 2020.  gada 5.  jūnija numurā un 
ievietots tīmekļvietnēs www.ikskile.lv, 
www.videseksperti.lv un www.vpvb.gov.lv.  
Atbilstoši Izstrādātājas 2020.  gada 
26. jūnija vēstulei pievienotajiem mate-
riāliem – par Paredzēto darbību indivi-
duāli informēti tie nekustamo īpašumu 
īpašnieki (valdītāji), kuru nekustamie 
īpašumi robežojas ar darbības vietu;

•	 sabiedriskā apspriešana tika organizē-
ta neklātienes formā saskaņā ar likuma 
„Covid-19 infekcijas izplatības pārval-
dības likums” 20.  pantu un tā pārejas 
noteikumu 3.  punktu. Sanāksmes ne-
klātienes formā (attālināti) notika no 
2020.  gada 15.  jūnija plkst.  10.00 līdz 
2020. gada 19. jūnijam un no 2020. gada 
12.  līdz 16.  oktobrim. Sabiedriskās ap-
spriešanas ietvaros priekšlikumi no sa-
biedrības pārstāvjiem netika saņemti;

•	 Iesniedzēja ir izsvērusi risinājumus Pa-
redzētās darbības realizācijai un sagai-
dāmās ietekmes galvenajos ietekmes 
aspektos, tai skaitā – gaisa kvalitātes, 
trokšņa, ietekmes uz hidroloģisko re-
žīmu, pazemes ūdeņiem, ietekmes uz 
bioloģisko daudzveidību un ainavu as-
pektā, tādēļ Vides pārraudzības valsts 
birojs secinājis, ka nav pamata kopumā 
aizliegt plānoto darbību.
Likuma „Par ietekmes uz vidi novērtē-

jumu” (turpmāk – Novērtējuma likums) 
22.  panta pirmā daļa noteic: lai saņemtu 
atļauju uzsākt paredzēto darbību, ierosi-
nātājs iesniedz attiecīgajai valsts institū-
cijai, pašvaldībai vai citai likumā noteik-
tajai institūcijai iesniegumu, ziņojumu 

un kompetentās institūcijas atzinumu par 
ziņojumu kopā ar citos normatīvajos ak-
tos noteiktajiem dokumentiem, savukārt 
22.  panta otrā daļa noteic, ka attiecīgā 
valsts institūcija, pašvaldība vai cita liku-
mā noteiktā institūcija, vispusīgi izvērtē-
jusi ziņojumu, pašvaldības un sabiedrības 
viedokli un ievērojot kompetentās institū-
cijas atzinumu par ziņojumu, normatīva-
jos aktos noteiktajā kārtībā pieņem lēmu-
mu par paredzētās darbības akceptēšanu 
vai neakceptēšanu.

Atbilstoši Novērtējuma likuma 6.1 panta 
sestajai daļai attiecīgā valsts institūcija, 
pašvaldība vai cita likumā noteiktā insti-
tūcija lēmumu par paredzētās darbības 
akceptu pieņem 60  dienu laikā pēc šā li-
kuma 22. panta pirmajā daļā minēto iero-
sinātāja dokumentu saņemšanas. Saskaņā 
ar Novērtējuma likuma 23.  panta pirmo 
daļu attiecīgā valsts institūcija, pašvaldība 
vai cita likumā noteiktā institūcija nosūta 
pieņemto lēmumu ierosinātājam un kom-
petentajai institūcijai un otro daļu attiecī-
gā valsts institūcija, pašvaldība vai cita li-
kumā noteiktā institūcija triju dienu laikā 
pēc lēmuma pieņemšanas to ievieto savā 
tīmekļvietnē (ja tāda ir) un piecu darbdie-
nu laikā nosūta publicēšanai vismaz vienā 
pašvaldības izdotajā laikrakstā vai citā vie-
tējā laikrakstā. Publikācijā norāda valsts 
institūciju vai vietējo pašvaldību, kur 
ieinteresētās personas var iepazīties ar:  
1) lēmuma saturu; 2) lēmuma pamatojumu 
un informāciju par sabiedriskās apsprie-
šanas procesu, norādot arī to, ka ir ņemti 
vērā tās valsts priekšlikumi, ar kuru noti-
kušas konsultācijas pārrobežu ietekmes uz 
vidi novērtēšanas laikā; 3) pasākumiem, 
kas tiks veikti, lai novērstu vai samazinātu 
nelabvēlīgo ietekmi uz vidi.

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz 
likuma „Par ietekmes uz vidi novērtēju-
mu” 6.1 panta sesto daļu, 22. panta pirmo 
un otro daļu, 23. panta pirmo un otro daļu, 
likuma „Par pašvaldībām” 21.  panta pir-
mās daļas 27. punktu, dome nolemj:
1.  akceptēt paredzēto darbību – derīgā 

izrakteņa ieguves laukuma paplašinā-
šanu valsts nozīmes dolomīta atrad-
nē „Kranciems” (turpmāk – Atradne)  
N kategorijas laukumā, kas atrodas ne-
kustamajā īpašumā „Kranciema pirmā 
dolomīta atradne”, Tīnūžu pagastā, Ik-
šķiles novadā, kadastra Nr. 74940060552, 
zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 
74940060546, ar nosacījumiem:

1.1.  darbību realizēt, ievērojot ārējos 
normatīvajos aktos noteiktos, Ziņoju-
mā paredzētos un ar Atzinumu izvir-
zītos nosacījumus, ar kādiem tā varētu 
būt īstenojama;

1.2.  realizējot plānoto darbību, īpaši 
ņemt vērā šādus aspektus:

1.2.1.  Paredzētā darbība īstenojama, 

nepārsniedzot Ziņojumā vērtēto ie-
guves gada apjomu (līdz 250  000  t) 
un materiāla izvešanas apjomu 
~141 000 t (vidēji 20 reisi dienā). Pa-
redzētās darbības īstenošanas gaitā 
ieguves apjomi salāgojami ar pie-
ļaujamo transportēšanas apjomu, lai 
Atradnes teritorijā neveidotos būtis-
ki lielāki produkcijas uzkrājumi par 
Ziņojumā vērtētajiem;

1.2.2. nodrošināt Ziņojumā ietverto vai 
līdzvērtīgu pasākumu gaisu piesār-
ņojošo vielu emisiju ietekmes novēr-
šanai un mazināšanai ievērošanu un 
nodrošināt risinājumus, kas sasniedz 
ne būtiski sliktāku gaisa kvalitātes lī-
meni, kāds Ziņojumā ir norādīts;

1.2.3. ņemot vērā to, ka prognozēto gai-
su piesārņojošo vielu emisiju aprēķi-
nos kā emisiju mazinošs pasākums 
jau ņemta vērā Atradnes iekšējo ceļu 
un Atradnes pievedceļu posmu laistī-
šana, Paredzētā darbība īstenojama 
ar nosacījumu, ka sausā laikā jāno- 
drošina attiecīgo ceļu mitrināšana 
(vai cits līdzvērtīgi efektīvs putēša-
nas samazināšanas risinājums);

1.2.4. sausā laika periodā jāizvērtē ne-
pieciešamība un jānodrošina arī citu 
ar ieguves darbiem saistītu vietu 
mitrināšana, samazinot iespējamu 
putekļu emisiju;

1.2.5.  Paredzētās darbības pirmajā 
posmā pieļaujama tikai derīgā ma-
teriāla transportēšana pa līdzšinējo 
maršrutu, šķērsojot Atradnes A ka-
tegorijas laukumu un tālāk pa esošu 
piebraucamo ceļu līdz autoceļam P80 
(Tīnūži–Koknese);

1.2.6. Paredzētās darbības otrajā posmā 
transportēšanas ietekmes novēršanai 
vai samazināšanai īstenojami pasā-
kumi, kas nodrošina transportēšanas 
ietekmes samazināšanas pasākumus 
transportēšanas ceļā, t.  sk. ietekmes 
uz dzīvojamās mājas „Zeltkalni” te-
ritoriju samazināšanu. Ar ietekmes 
samazināšanas risinājumiem kā mi-
nimums jāpanāk, lai vides situācija 
dzīvojamās mājas „Zeltkalni” terito-
rijā ar Paredzēto darbību nepaslikti-
nās;

1.2.7.  pirms katra Paredzētās darbības 
īstenošanas posma uzsākšanas un 
pēc derīgo izrakteņu ieguves pro-
jekta izstrādes un saskaņošanas 
saskaņot ar pašvaldību transpor-
tēšanai izmantotā pašvaldības ceļa 
P80–Kranciema karjers, kas atrodas 
zemes vienības ar kadastra apzī-
mējumu 74940060380 teritorijā, un 
pašvaldībai par labu nodibinātā per-
sonālservitūta uz Koknešu ceļu, kas 
atrodas zemes vienības ar kadastra 
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apzīmējumu 74940060550 
teritorijā, uzturēšanas un 
drošas satiksmes organizā-
cijas risinājumus;

1.2.8.  darbības, kas rada troks-
ni, nav pieļaujams veikt ar 
citiem darbu veikšanas laika 
nosacījumiem kā Ziņojumā 
norādītie, tai skaitā derīgo 
izrakteņu ieguve, apstrāde 
un produkcijas izvešana ir 
pieļaujama tikai darba die-
nās, dienas laikā – diennakts 
periodā no pulksten 7.00 līdz 
19.00 –, ievērojot Ziņojumā 
vērtēto intensitāti;

1.2.9.  nodrošināt Ziņojumā ie-
strādāto (vai efektivitātes 
ziņā līdzvērtīgu) pasākumu 
īstenošanu trokšņa ietekmes 
novēršanai un/vai samazinā-

šanai, cik iespējams, sama-
zinot ietekmes izplatīšanos 
ārpus Atradnes;

1.2.10. jāizstrādā un normatīva-
jos aktos noteiktajā kārtībā jā-
saskaņo spridzināšanas darbu 
projekts, ievērojot arī Ikšķiles 
novada apbūves noteikumu 
apakšnodaļas 5.4.3.2. „Derīgo 
izrakteņu ieguves teritorija” 
nosacījumus;

1.2.11. nodrošināt Ziņojumā ie-
tverto vai līdzvērtīgu pasāku-
mu īstenošanu ūdens līmeņa 
pazemināšanai, derīgā izrak-
teņa mazgāšanai un novadī-
šanai vidē, kas sasniedz ne 
būtiski lielāku vides ietekmi 
kā Ziņojumā prognozētā;

1.2.12.  veicams pēc nostādi-
nāšanas novadāmā ūdens 
kvalitātes monitorings un 

ūdens līmeņu novērojumi 
ūdensapgādes akās atbilstoši 
Ziņojumā norādītajam, izvei-
dojot monitoringa sistēmu, 
kas paredzētu vidē novadāmā 
ūdens kvalitātes analīžu veik-
šanu un gruntsūdeņu līmeņa 
monitoringu, lai savlaicīgi 
konstatētu iespējamu ūdens 
pazušanu viensētu dzeramā 
ūdens ņemšanas akās (laika 
periodā no maija līdz oktob-
rim ne retāk kā reizi mēnesī). 
Ja Paredzētās darbības īste-
nošanas rezultātā tiek kon-
statēta ūdens līmeņa traucē-
joša samazināšanās viensētu 
akās, jāveic kompensējoši 
pasākumi, nodrošinot uz sav-
starpēju sadarbību vērstu 
komunikāciju ar privātīpaš-
niekiem;

1.2.13.  Atradnes sagatavošanas 
darbi īstenojami ārpus aktī-
vās putnu ligzdošanas sezo-
nas;

1.2.14.  veidojot ūdenskrātuves, 
to nogāzes veidojamas tā, lai 
grunts noturība nogāzēs būtu 
pietiekama un neveidotos 
noslīdeņi vai nobiras;

2.  uzdot Ikšķiles novada pašval-
dības Sabiedrisko attiecību 
nodaļai atbilstoši likuma „Par 
ietekmes uz vidi novērtējumu” 
23.  pantam triju dienu laikā 
pēc lēmuma pieņemšanas to 
ievietot Ikšķiles novada paš-
valdības tīmekļvietnē un piecu 
darbdienu laikā nosūtīt publi-
cēšanai pašvaldības informatī-
vajā izdevumā;

3. nosūtīt lēmumu „Saulkalne S”, 
reģistrācijas Nr.  50003256461, 

un Vides pārraudzības valsts 
birojam;

4.  šo lēmumu viena mēneša lai-
kā no tā spēkā stāšanās dienas 
var pārsūdzēt Administratīvajā 
rajona tiesā (Atmodas iela  19, 
Jelgava, LV-3007).

Česlavs batņa,
domes priekšsēdētāja vietnieks

Paziņojums par derīgo iz-
rakteņu ieguves valsts nozīmes 
dolomīta atradnes „Kranciems” 
N kategorijas laukumā paplaši-
nāšanas IVN ziņojuma aktuālās 
redakcijas iesniegšanu VPVB –  
https://ikskile.lv/index.php/lv/
jaunumi/atzinums-par-ietekmes-
uz-vidi-novertejuma-zinojumu-
derigo-izraktenu-ieguves-valsts-
nozimes.

10    Ikšķiles Vēstis SABIEDRĪBA 2021. gada maijs

› 9. lpp. 

Akceptē derīgā izrakteņa ieguves laukuma paplašināšanu 

Ar ziedošajām pavasara noska-
ņām un jau ierasto darba kārtību 
zilajos ekrānos Ikšķiles Mūzikas 
un mākslas skolas jaunie pianis-
ti Reinis Grundulis un Patrīcija 
Paura ar skolotājām Mairu Līdu-
mu un Zandu Grīnbergu-Grun-
duli atkal ir sagādājuši mums 
svētku sajūtu ar skaistiem un 
jauniem sasniegumiem.

Maija sākumā attālinātajā XI starp- 
tautiskajā brāļu Mediņu jauno pia-
nistu konkursā savas muzicēša-
nas prasmes mēroja jaunie pianis-
ti no Latvijas, Polijas un Lietuvas. 
Konkursu organizēja Jāzepa Me-
diņa Rīgas 1.  mūzikas skola, kur 
konkursa žūrijas priekšsēdētājs 
bija Jāzepa Vītola Latvijas Mūzi-
kas akadēmijas profesors, Klavie-
ru katedras vadītājs Juris Kaln-
ciems. Mūsu skolas jaunie pianisti 
kopā ar savām skolotājām ir iegul-
dījuši lielu darbu, lai varētu veik-
smīgi piedalīties šajā konkursā un 
godam aizstāvēt skolas un Ikšķi-
les vārdu. 

Jaunais pianists Reinis Grun-
dulis (6.  klase) konkursā atska-
ņoja V.  A. Mocarta „Sonāti Nr. 5  

Ikšķiles jaunie pianisti gūst panākumus starptautiskā konkursā 

G durr”, F. Šopēna „Polonēzi op. 71 
Nr. 1 d moll” un Jāņa Mediņa „Dai-
nu Nr. 12 b moll”, iegūstot visaugs-
tāko vērtējumu (21,33 punkti) un 
godalgoto 2. vietu 12 pianistu kon-
kurencē, kā arī papildus iegūstot 
specbalvu „Par labāko brāļu Medi-

ņu skaņdarba atskaņojumu”.
Jaunā pianiste Patrīcija Pau-

ra (1.  klase) konkursā atskaņoja 
L.  van Bēthovena skaņdarbu „So-
natīne F durr, 1.  daļa Allegro as-
sai”, Jēkaba Mediņa „Prelūdiju  
c moll” un K.  Debisī skaņdarbu 

„Golliwogs Cake Walk”, iegūstot 
3. vietu savā vecuma grupa. Vēlos 
piebilst, ka jaunā pianiste Patrīcija 
mūsu skolas godu jau ir aizstāvēju-
si vairākkārt Latvijas un starptau-
tiskos konkursos.

Lepojamies ar mūsu skolas jau-

najām uzlecošajām zvaigznītēm, 
paldies skolotājām Mairai Līdumai 
un Zandai Grīnbergai-Grundulei, 
paldies ģimenēm par milzīgo at-
balstu un sadarbību!

valda jermanova, 
skolas direktore 

Jau vairākus gadus pavasarī 
Ādažos norisinās jauno kom-
ponistu jaunrades konkurss 
„Skaņuraksti Ādažos 2021”.  
Šogad attālinātajā formā-
tā konkursam tika iesūtīti 
13 kompozīciju videoieraksti 
no Emīla Dārziņa Mūzikas vi-
dusskolas, Ikšķiles Mūzikas 
un mākslas skolas (IMMS), 
Pāvula Jurjāna Mūzikas sko-
las, Kārļa Kažociņa Madlienas 
Mūzikas un mākslas skolas, 
Staņislava Broka Daugavpils 
Mūzikas vidusskolas un Āda-
žu Mākslas un mūzikas skolas. 

Žūrijā tika aicināti komponisti 
Gundega Šmite un Ēriks Ešen-
valds, kā arī muzikoloģe Līva 
Grīnberga.

Lūk, komponistes Gundegas 
Šmites atsauksmes: „Kamēr pa-
cietīgi gaidām laiku, kad dro-
ši varēs vērties vaļā koncert-
zāles, komponistiem ir laiks 
nodoties radošam darbam. Arī 
topošajiem, visjaunākajiem 
skaņražiem. Annas Veismanes 
izlolotais konkurss „Skaņuraksti 
Ādažos” atkal piedāvāja krāsai-
nu jaundarbu klāstu. Tas aplieci-

Ikšķiles jauno 
komponistu panākumi 
jaunrades konkursā 
„Skaņuraksti Ādažos 2021”

nāja, ka radošā darbība mūzikas 
skolās aktīvi turpinās. Apbrīno-
jams ir kompozīcijas pedago-
gu darbs, kas šajā laikā ir īpaši 
sarežģīts. Liels paldies Marinai 
Gribinčikai, Vinetai Līcei, Ive-
tai Sproģei, Andrim Dzenītim 
un Andrim Vecumniekam par 
audzēkņu fantāzijas rosināša-
nu, radošo impulsu slīpēšanu un 
morālu atbalstu.”

Muzikoloģe Līva Grīnberga: 
„Priecājos noklausīties katru 
skaņdarbu, kas bija iesūtīts kon-
kursā! Paldies jaunajiem, topo-
šajiem komponistiem, kuri da-
lījās savā radošumā ar mums! 
Nebaidieties meklēt savu skaņu, 
savus muzikālos atradumus tik-
pat ļoti, kā citreiz nebaidāmies 
no stundām, kas pavadītas pie 
instrumenta trenējoties. Kom-
pozīcija ir burvīga joma, kur pē-
tīt to, kas ir mūzika! Paldies pe-
dagogiem, kuri zina, saprot un 
redz, kad audzēknim vajadzīgs 

vārdisks vai skanisks padoms vai 
uzmundrinājums.”

Arī komponists Ēriks Ešen-
valds priecājas, ka „mūsu skolās 
bērni un jaunieši ir izdomas ba-
gāti un pedagogi atbalsta viņu 
radošumu, virza izaugsmi profe-
sionālā gultnē”!

Kompozīciju konkursā Ikšķi-
les Mūzikas un mākslas sko-
lu prezentēja jaunie komponis-
ti Juris Jaunzemis (klavierspēles 
8. klase) un Anna Bāriņa (8. kora 
klase), kur abi ieguva godpilno 
3.  vietu. J.  Jaunzemis izpelnījās 
arī atzinību par artistiskāko savu 
kompozīciju atskaņojumu. 

Ikšķiles Mūzikas un māks-
las skolā jau vairākus gadus 
tiek rīkoti kompozīciju vaka-
ri, kur savas kompozīcijas pras-
mes dažādos žanros un tehnikās 
demonstrē jaunie skolas kom-
ponisti. Arī šogad, taču „Zoom” 
tiešsaistē, jaunie komponisti un 
viņu ģimenes tikās kompozīcijas 

vakarā, kur tika atskaņoti 16 jau-
no komponistu oriģināldarbi. 

Skolas „Facebook” kontā no 
13.  maija līdz 3.  jūnijam kat-
ru dienu tiek atskaņoti jauno 
komponistu skaņdarbi, kas skan 
kā veltījums mammām, tētiem, 
vecmāmiņām, vectētiņiem, brā-
ļiem, māsām, IMMS darbinie-
kiem, draugiem, mecenātiem, 
Ikšķiles novada iedzīvotājiem, 
kaimiņu novadu mūzikas un 
mākslas skolām, topošā Ogres 
novada iedzīvotājiem, Ikšķiles 
novada pašvaldības darbinie-
kiem, Ikšķiles novada pašvaldī-
bas vadībai, Izglītības pārvaldes 
kolēģiem.

Lai veiksme turpmākajos ra-
došajos meklējumos visiem 
jaunajiem komponistiem un 
iedvesmas pilns darbs kompo-
zīcijas skolotājai Ivetai Sproģei!

valda jermanova,
skolas direktore
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Par saskaņojuma saņemšanu 
un aizņēmuma ņemšanu paš-
valdības transporta infrastruk-
tūras attīstībai (Kārklu ielas, 
Atteku ielas, Neļķu ielas div-
kārtu virsmas apstrāde)

Balsojot „par” – 14 (Toms Ābol-
tiņš, Česlavs Batņa, Inguna Bērzi-
ņa, Kaspars Grīnbergs, Jānis Hart-
manis, Agita Kābele, Dace Kļaviņa, 
Jānis Kravalis, Edgars Logins, Ma-
riss Martinsons, Juris Saratovs, 
Valentīns Špēlis, Indulis Tra-
piņš, Kaspars Upaciers), „pret” –  
nav, „atturas” – nav, nolemj: 
• iesniegt projektu „Pašvaldības 

transporta infrastruktūras at-
tīstība (Kārklu ielas, Atteku ie-
las, Neļķu ielas divkārtu virsmas 
apstrāde)” apvienojamo Ogres, 
Ikšķiles, Lielvārdes un Ķegu-
ma novada pašvaldību finanšu 
komisijai saskaņojuma saņem-
šanai, lai pretendētu uz valsts 
budžeta aizdevumu. Pēc saska-
ņojuma saņemšanas ņemt kārtē-
jā gada aizņēmumu 107 100 eiro 
apmērā pašvaldības transporta 

infrastruktūras attīstībai (Kār-
klu ielas, Atteku ielas, Neļķu ie-
las divkārtu virsmas apstrāde).

Par nepieciešamā saskaņo-
juma saņemšanu pretendēša-
nai uz valsts līdzfinansējumu 
projekta „Ēkas Skolas ielā 4 
pārbūve, uzlabojot tās energo-
efektivitāti” īstenošanai

Balsojot „par” – 13 (Toms Ābol- 
tiņš, Česlavs Batņa, Inguna Bērzi-
ņa, Kaspars Grīnbergs, Jānis Hart-
manis, Agita Kābele, Dace Kļavi-
ņa, Jānis Kravalis, Edgars Logins, 
Mariss Martinsons, Juris Sara-
tovs, Valentīns Špēlis, Indulis 
Trapiņš), „pret” – nav, „atturas” – 
nav, nolemj: 
• lūgt Ogres, Ikšķiles, Lielvārdes 

un Ķeguma novada pašvaldību 
finanšu komisijas saskaņojumu 
pašvaldības investīciju projek-
tam „Ēkas Skolas ielā 4, Ikšķilē, 
energoefektivitātes uzlaboša-
na un pārbūve par pašvaldības 
daudzfunkcionālu pakalpojumu 
centru”.

19. aprīlī pieņemtie Ikšķiles 
novada pašvaldības domes 
lēmumi

Par Ikšķiles novada pašvaldības 
būvvaldes 2021.  gada 1.  marta 
lēmuma Nr. 4.2 (sēdes protokols 
Nr. 5-14/9) „Par nekustamā īpa-
šuma lietošanas mērķa maiņu” 
apstrīdēšanu

Balsojot „par” – 11 (Arvīds Ak-
manis, Toms Āboltiņš, Česlavs 
Batņa, Inguna Bērziņa, Kaspars 
Grīnbergs, Jānis Hartmanis, Agita 
Kābele, Edgars Logins, Juris Sara-
tovs, Valentīns Špēlis, Indulis Tra-
piņš), „pret” – 1 (Jānis Kravalis), 
„atturas” – nav, nolemj:
• atstāt negrozītu Ikšķiles no-

vada pašvaldības būvvaldes 
2021. gada 1. marta lēmumu „Par 
nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķa maiņu”.

Par Sociālā dienesta lēmuma 
apstrīdēšanu 

Balsojot „par” – 7 (Arvīds Ak-
manis, Toms Āboltiņš, Česlavs Bat-
ņa, Inguna Bērziņa, Agita Kābele, 
Valentīns Špēlis, Indulis Trapiņš), 
„pret” – 3 (Jānis Hartmanis, Jānis 
Kravalis, Edgars Logins), „atturas” –  
2 (Kaspars Grīnbergs, Juris Sara-
tovs), nolemj:
• atstāt negrozītu 2021.  gada 

19. februāra Sociālā dienesta lē-
mumu „Par pabalstu daudzbērnu 
ģimenēm ēdināšanas pakalpoju-
ma maksas segšanai izglītības 
iestādēs atteikumu”.

Par Ikšķiles novada pašvaldī-
bas konsolidētā gada pārskata 
apstiprināšanu

Balsojot „par” – 11 (Arvīds Ak-
manis, Toms Āboltiņš, Česlavs 
Batņa, Inguna Bērziņa, Kaspars 
Grīnbergs, Jānis Hartmanis, Agita 
Kābele, Jānis Kravalis, Juris Sara-
tovs, Valentīns Špēlis, Indulis Tra-
piņš), „pret” – 1 (Edgars Logins), 
„atturas” – nav, nolemj:

• apstiprināt Ikšķiles novada paš-
valdības 2020.  gada konsolidēto 
pārskatu.

Par pašvaldībai piederošā ne-
kustamā īpašuma ar kadastra 
Nr.  74940120603, kas atrodas 
Tīnūžu šosejā 11A, Ikšķilē, Ikšķi-
les novadā, atsavināšanu

Balsojot „par” – 12 (Arvīds Ak-
manis, Toms Āboltiņš, Česlavs 
Batņa, Inguna Bērziņa, Kaspars 
Grīnbergs, Jānis Hartmanis, Agita 
Kābele, Jānis Kravalis, Edgars Lo-
gins, Juris Saratovs, Valentīns Špē-
lis, Indulis Trapiņš), „pret” – nav, 
„atturas” – nav, nolemj: 
• atļaut nodot atsavināšanai Ikšķi-

les novada pašvaldībai piederošo 
nekustamo īpašumu, kas atrodas 
Tīnūžu šosejā 11A, Ikšķilē, Ikšķi-
les novadā, un noteikt atsavinā-
šanas veidu – pārdošana par no-
sacīto cenu – uz zemes vienības 
Tīnūžu šosejā 11A, Ikšķilē, Ik-
šķiles novadā, būvju īpašniekam 
SIA „Hemp Eco Systems Latvia”.

Par dāvinājuma – nekus-
tamā īpašuma „Dalbiņu iela” 
Ikšķilē, Ikšķiles novadā, ar 
kadastra numuru 74940121190 –  
pieņemšanu

Balsojot „par” – 12 (Arvīds Ak-
manis, Toms Āboltiņš, Česlavs 
Batņa, Inguna Bērziņa, Kaspars 
Grīnbergs, Jānis Hartmanis, Agita 
Kābele, Jānis Kravalis, Edgars Lo-
gins, Juris Saratovs, Valentīns Špē-
lis, Indulis Trapiņš), „pret” – nav, 
„atturas” – nav, nolemj:
• pieņemt dāvinājumu – nekus-

tamo īpašumu „Dalbiņu iela” 
1662  m2 platībā, nosakot pašval-
dības īpašumā iegūtā nekustamā 
īpašuma izmantošanas mērķi –  
zeme pašvaldības ceļa nodalījuma 
joslā –, un izmantot to Ikšķiles no-

vada pašvaldības administratīvās 
teritorijas iedzīvotāju vajadzībām, 
nododot to publiskā lietošanā.

Par 1 m2 ilgtermiņa telpu no-
mas maksas un virtuves iekārtu 
nomas maksas noteikšanu 

Balsojot „par” – 11 (Arvīds Akma-
nis, Toms Āboltiņš, Česlavs Batņa, 
Inguna Bērziņa, Kaspars Grīnbergs, 
Jānis Hartmanis, Agita Kābele, Jā-
nis Kravalis, Juris Saratovs, Va-
lentīns Špēlis, Indulis Trapiņš),  
„pret” – 1 (Edgars Logins), „at- 
turas” – nav, nolemj: 
1. apstiprināt 1 m2 ēdināšanas bloka 

ilgtermiņa nomas maksas mēne-
sī bez PVN:

1.1. Ikšķiles vidusskolā Skolas  
ielā 2, Ikšķilē, – 0,75 eiro;

1.2. Tīnūžu sākumskolā „Kalnlie-
pās”, Tīnūžos, Tīnūžu pagastā, –  
0,85 eiro;

1.3. PII „Urdaviņa” Melioratoru 
ielā 10, Ikšķilē, – 0,92 eiro;

1.4. PII „Čiekuriņš” Irbenāju ielā 2, 
Ikšķilē, – 1,67 eiro;

2. apstiprināt virtuves iekārtu ilg-
termiņa nomas maksas mēnesī 
bez PVN:

2.1. Ikšķiles vidusskolā Skolas  
ielā 2, Ikšķilē, – 521,94 eiro;

2.2. Tīnūžu sākumskolā „Kalnlie-
pās”, Tīnūžos, Tīnūžu pagastā, –  
56,56 eiro;

2.3. PII „Urdaviņa” Melioratoru 
ielā 10, Ikšķilē, – 50,75 eiro;

2.4. PII „Čiekuriņš” Irbenāju ielā 2, 
Ikšķilē, – 467,71 eiro.

Par paredzētās darbības „De-
rīgā izrakteņa ieguves laukuma 
paplašināšana valsts nozīmes 
dolomīta atradnē „Kranciems” 
N kategorijas laukumā” akcep-
tēšanu

Balsojot „par” – 8 (Arvīds Akma-
nis, Toms Āboltiņš, Česlavs Batņa, 

Inguna Bērziņa, Jānis Hartmanis, 
Agita Kābele, Valentīns Špēlis, In-
dulis Trapiņš), „pret” – 3 (Kaspars 
Grīnbergs, Edgars Logins, Juris Sa-
ratovs), „atturas” – 1 (Jānis Krava-
lis), nolemj:
• akceptēt paredzēto darbību – de-

rīgā izrakteņa ieguves laukuma 
paplašināšanu valsts nozīmes 
dolomīta atradnē „Kranciems” 
N kategorijas laukumā, kas atro-
das nekustamajā īpašumā „Kran-
ciema pirmā dolomīta atradne”, 
Tīnūžu pagastā, Ikšķiles novadā, 
ar lēmumā noteiktajiem nosacī-
jumiem. 

Par grozījumiem Ikšķi-
les novada pašvaldības domes 
2020.  gada 23.  decembra sēdes 
lēmumā Nr. 15 (protokols Nr. 23) 
„Par amatu saraksta un amatu 
klasifikācijas rezultātu apstipri-
nāšanu”

Balsojot „par” – 10 (Arvīds Ak-
manis, Toms Āboltiņš, Česlavs Bat-
ņa, Inguna Bērziņa, Kaspars Grīn-
bergs, Agita Kābele, Jānis Kravalis, 
Juris Saratovs, Valentīns Špēlis, In-
dulis Trapiņš), „pret” – 1 (Edgars 
Logins), „atturas” – nav, nolemj: 
• izdarīt Ikšķiles novada pašval-

dības domes 2020.  gada 23.  de-
cembra sēdes lēmuma pielikumā 
„Ikšķiles novada pašvaldības ad-
ministrācijas un pašvaldības ies-
tāžu amatu saraksts un amatu 
klasifikācija 2021. gadam” šādus 
grozījumus:
‣ sadaļā „Tīnūžu sākumskola” 
amata „Skolotāja palīgs” vienādo 
amatu skaitu „6” aizstāt ar „7”;
‣ sadaļā „PII „Čiekuriņš”” amata 
„Skolotāja palīgs” vienādo amatu 
skaitu „9” aizstāt ar „10”;
‣ sadaļā „PII „Urdaviņa”” amata 
„Skolotāja palīgs” vienādo amatu 
skaitu „16” aizstāt ar „17”.

Par zemes ierīcības projekta 
„„Žubītes”, Tīnūžu pagasts, Ik-
šķiles novads” apstiprināšanu

Balsojot „par” – 11 (Arvīds Ak-
manis, Toms Āboltiņš, Česlavs Bat-
ņa, Inguna Bērziņa, Kaspars Grīn-
bergs, Agita Kābele, Jānis Kravalis, 
Edgars Logins, Juris Saratovs, Va-
lentīns Špēlis, Indulis Trapiņš), 
„pret” – nav, „atturas” – nav, no-
lemj:
• apstiprināt zemes ierīcības pro-

jektu un noteikt zemes vienī-
bām nekustamā īpašuma lieto-
šanas mērķi.

Par zemes ierīcības projekta 
„Irbenāju iela 8, Ikšķile, Ikšķiles 
novads ar kadastra apzīmējumu 
7494 012 1098” apstiprināšanu

Balsojot „par” – 11 (Arvīds Ak-
manis, Toms Āboltiņš, Česlavs Bat-
ņa, Inguna Bērziņa, Kaspars Grīn-
bergs, Agita Kābele, Jānis Kravalis, 
Edgars Logins, Juris Saratovs, Valen-
tīns Špēlis, Indulis Trapiņš), „pret” – 
nav, „atturas” – nav, nolemj:
• apstiprināt zemes ierīcības pro-

jektu, piešķirt adreses un noteikt 
zemes vienībām nekustamā īpa-
šuma lietošanas mērķi.

Par labojumu izdarīšanu Ik-
šķiles novada pašvaldības do-
mes 2020. gada 17.  jūnija lēmu-
mā Nr. 7 (prot. Nr. 12) „Par zemes 
ierīcības projekta „„Purmaļi”,  
Tīnūžu pagasts, Ikšķiles novads” 
apstiprināšanu”

Balsojot „par” – 11 (Arvīds Ak-
manis, Toms Āboltiņš, Česlavs Bat-
ņa, Inguna Bērziņa, Kaspars Grīn-
bergs, Agita Kābele, Jānis Kravalis, 
Edgars Logins, Juris Saratovs, Valen-
tīns Špēlis, Indulis Trapiņš), „pret” – 
nav, „atturas” – nav, nolemj:
• precizēt pārrakstīšanās kļūdu ka-

dastra apzīmējumā.

28. aprīlī pieņemtie Ikšķiles novada pašvaldības 
domes lēmumi

Ikšķiles 
novada 
teritorijas 
plānojums 
īstenojams no 
11.05.2021.
Saskaņā ar Vides aizsardzības 
un reģionālās attīstības minis-
trijas 2021. gada 11. maija vēs-
tulē Nr. 15-2/4530 „Par Ikšķiles 
novada teritorijas plānojumu” 
norādīto Ikšķiles novada paš-
valdības domes 2021.  gada 
27.  janvāra saistošie noteiku-
mi Nr. 2/2021 „Ikšķiles novada 
teritorijas plānojuma teritori-
jas izmantošanas un apbūves 
noteikumi un grafiskā daļa” 
ir īstenojami no 2021.  gada 
11. maija.
Ar Ikšķiles novada terito-
rijas plānojumu var iepa-
zīties Ikšķiles novada paš-
valdības tīmekļvietnē www.
ikskile.lv un ģeoportālā www.
geolatvija.lv (materiāli ir pie-
ejami https://geolatvija.lv/geo/
tapis#document_19196).

Pirmdienās plkst. 18.00 nūjo-
šana ar fizioterapeiti Ievu. Tikša-
nās vieta – Veselības veicināšanas 
centrs. Nodarbības ir bez maksas.

Otrdienās plkst. 10.00 nūjo-
šana ar fizioterapeiti Ievu. Tikša-
nās vieta – Veselības veicināšanas 
centrs. Nodarbības ir bez maksas.

Trešdienās plkst. 10.00 vin-
grošana ar fizioterapeiti Ingemā-
ru Lupīnu ielas stadionā. Nodar-
bības ir bez maksas.

Ceturtdienās plkst.  18.00 
vingrošana ar fizioterapeiti Inge-
māru Lupīnu ielas stadionā. No-
darbības ir bez maksas.

Veselības veicināšanas 
centrs maijā aicina apmeklēt 
nodarbības ārā

IZSOLE

Ikšķiles novada pašvaldības SIA „Ikšķiles māja”, reģistrācijas 
Nr. 40103416198, paziņo par komunālās mašīnas „Johnston Sweepers”, 
reģistrācijas numurs T773LV, izlaiduma gads – 2013, pārdošanu at-
klātā mutiskā izsolē. Sākuma cena – 16 000 eiro, nodrošinājuma nau-
da – 1600,00 eiro, izsoles solis – 100,00 eiro. Izsole notiks 2021. gada 
25. maijā plkst. 10.00 Dainu ielā 1A-1, Ikšķilē, Ikšķiles novadā. Ar izso-
les noteikumiem var iepazīties Ikšķiles novada pašvaldības SIA „Ikšķi-
les māja” tīmekļvietnē www.ikskilesmaja.lv. 
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Nākamais  Ikšķiles novada 
pašvaldības informatīvais 

izdevums „Ikšķiles Vēstis” iznāks 
18. jūnijā.

Ikšķiles novada pašvaldības informatīvais izdevums. 
Reģ. apl. 0840. Tirāža 3400 eks. 

Bezmaksas. 
Iespiests SIA „Poligrāfijas grupa Mūkusala”.

Redaktors Jānis Putniņš.
E-pasts: janis.putnins@ikskile.lv.

Uzziņas pa tālr. 65030202, sekretāre. 

Par faktiem, viedokļiem un uzvārdiem rakstos 
atbild to autors. 

Pašvaldības informatīvā izdevuma „Ikšķiles 
Vēstis” elektroniskā versija www.ikskile.lv.

Saules zelta piebiruši
Visi mazi pudurīši.
Būt tādam saulainam
Tavam dzīves gājumam!

Dzimtsarakstu nodaļā
reģistrēti jaundzimušie:

Bruno
Teodors

Gerda
Grēta

Eiva Emīlija
Rūta

Romans
Sveicam jaunos vecākus!

Ikšķiles novada pašvaldība

Reiz nozied viss, kam dzīves 
krāšņums dots,
Tik paliek mūžs, ar darbiem 
vainagots.
(K. Sausnītis)

Ikšķiles novada 
Dzimtsarakstu nodaļā 

reģistrēta
Vilhelmīnes Maksimovas 

(1937)
Jāņa Aizupieša (1938)
Albinas Svilpes (1925)
Jāņa Bērzlapas (1943)

aiziešana mūžībā.
Izsakām visdziļāko 

līdzjūtību tuviniekiem!
Ikšķiles novada pašvaldība 

Lai tev veiksme pasniedz 
roku,
Prieks lai vienmēr durvis 
ver!
Lai tev gaišu saules staru
Katra jauna diena sniedz!

Sveicam maija gaviļniekus!
90 gadu jubilejā

Mārtiņu Sānu 
85 gadu jubilejā
Kārli Liepkalnu       
80 gadu jubilejā

Lisofetu Mežecku   
Vairu Tihanovsku   
Valentīnu Rogovu   

Anitu Ērgli   
Irēnu Dāli   

Līviju Kuģi
Ikšķiles novada pašvaldība
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Autofotoorientēšanās 
spēle „Pieturi p vietās”
Ikšķiles novada pašvaldība sa-
darbībā ar aktīvā tūrisma centru 
„Eži” organizē vienu lielisku spē-
li – autofotoorientēšanos „Pieturi 
p vietās” pa Ikšķiles novadu, kur 
dalībniekiem būs iespēja apska-
tīt lielāku novada teritoriju un 
iepazīties ar novadu no cita re-
dzespunkta, kur arī detaļām būs 
nozīme.

Šīs spēles maršruts vedīs dalībnie-
kus piedzīvojumā pa Ikšķiles nova-
du, maršrutā tiek iekļautas arī glez-
naini skaistas un vēsturiskas vietas, 
piemēram, „Kābeļkalns”, kurā uz-
kāpjot paveras fantastiski skaists 
skats uz Daugavu un ir redzama Nā-
ves sala. 

Spēles ceļā dalībnieki ne vien ie-
pazīs Ikšķiles novada teritoriju, bet 
spēlē ir iekļauti arī dažādi uzdevu-
mi, kas veicami, braucot un arī iz-
kāpjot no automašīnas, kur būs jā-
izkustas un jāpadomā.

Spēle ir paredzēta visai ģimenei, 
aptuvenais maršruta garums ir līdz 

50  km. Ieguvums  – saturīga laika 
pavadīšana kopā ar ģimeni, iepazīs-
tot Ikšķiles novadu. Spēlē koman-
du veido no vismaz diviem cilvē-
kiem (viena mājsaimniecība). Spēli 
varēs sākt no sevis izvēlētas vietas 
un beigt tajā pašā vietā, kurā sākta! 
Dalība ir bez maksas, piedalīties var 
ikviens interesents. Svinēsim svēt-
kus kopā!

Balvas: tiks izlozētas trīs koman-
das, kas iegūs pārsteiguma balvas 
no Ikšķiles novada pašvaldības. Tā-
pat kāda komanda var tikt apbal-
vota ar simpātijas balvu (koman-
das noformējums, interesants foto 
u. c.).

Sekojiet līdzi informācijai sociā-
lajos tīklos, kur tiks publicēti spē-
les pieejas kodi un reģistrācijas ins-
truktāža: 
•	 www.facebook.com/Ikskilesno-

vadapasvaldiba; 
•	 www.facebook.com/ikskilessports.

aGita kābele,
sporta pasākumu organizatore 

Izlaidumi Ikšķiles novada 
izglītības iestādēs

Ikšķiles vidusskolā
9. klasēm – 11. jūnijā

12. klasēm – 18. jūnijā

Tīnūžu sākumskolā 
Pirmsskolas grupām – 28. maijā

Pirmsskolas izglītības iestādē „Čiekuriņš” – 27., 28. maijā
Pirmsskolas izglītības iestādē „Urdaviņa” – 28. maijā

Ikšķiles Mūzikas un mākslas skolā – 27., 28. maijā


